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DAR ŽINGSNIS Į V. EUROPOS UNIJĄ
Šešių vyriausybių vadai nutarė išdirbti statutą, 

pagal kurį bus siekiama politinio bendradarbiavimo
BONA. — Vakarų Vokietija, Prancūzija, Italija, Olandija, 

Belgija ir Luksemburgas nutarė savo ekonominę, laisvosios rinkos 
bendruomenę stiprinti glaudesniu politiniu bendradarbiavimu, kas 
reiškia naują žingsnį į Vakarų Europos valstybių uniją. Jos la
bui šios valstybės dar nėra pasiruošusios aukoti dalį savo tautinės 
nepriklausomybės, bet jos vis drąsiau kalba apie Vakarų Euro
pos valstybių konfederaciją, kaip ateities valdymosi formą.

Prancūzijos prezidentas Char
les de Gaulle, kad ir dideliu na
cionalistu vadinamas, yra pa
kankamai didelis internaciona
listas. Puoselėdamas Europos 
valstybių federacijos mintį, jis 
nesibaido Vokietijos, buvusio di
džiausio prancūzų tautos priešo 
ir prancūzų nacionalizmo kurs
tytojo.

“Europos statuto” projektavi
mas, priimtas praeitą antradienį 
minėtų šešių Europos valstybių 
vadų konferencijoj, laikomas 
nauju De Gaulle laimėjimu. Lai
mėjimą kiek sumažino Olandija, 
rodanti iš visų šešių valstybių 
daugiausia atsargumo tarpvals
tybinei federacijai.

Vadai dažniau susitiks

šešių Vakarų Europos valsty
bių vadų deklaracijoj, paskelb- 
toj Bonoj, pasisakyta dirbti už 
didesnį politinį kooperavimą. Jie 
duosią politinei unijai “kūną ir 
dvasią”, konkretų turinį, kokį 
jau davė šių šalių ekonominiame 
bendradarbiavime, sukūrus lais
vą rinką. Tuo tikslu jie ateity 
susitikinės dažniau ir sukurs 
naujų institucijų stiprinti Eu
ropos uniją ir Atlanto bendruo
menę.

De Gaulle siūlė susitikti kas 
3-4 mėnesiai, bet susitarta šauk
ti konferencijas reguliariai. Ki
ta tokia konferencija numatoma 
spalio mėnesį Romoj.

Europos parlamentas

Dėl Olandijos atsargumo su
silaikyta nuo trijų Europos eko
nominių bendruomenių jungimo 
į vieną centrinę instituciją (an
glies ir plieno pramonės, bendros 
prekybos rinkos ir atominės 
energijos bendruomenės — “Eu- 
ratomo”). Šis klausimas bus 
gvildenamas vėlesnėse konferen
cijose, o taip pat Europos par
lamento rinkimai ir Europos 
tarptautinio universiteto įstei
gimas.

Olandija patarė* atsargiau elg
tis su kvietiniu kitų valstybių į 
Europos bendruomenę. Anglija 
yra viena iš tokių kandidatų įs
toti į bendrą prekybos rinką. Dėl 
įvairių skirtingų ekonominių in
teresų Anglija suorganizavo iš 
7 “pašalinių” valstybių Laisvos 
prekybos sąjunga. (Į ją įeina 
Anglija, Danija, Norvegija, Šve
dija, Austrija, Šveicarija ir Por
tugalija).

Pagal Olandijos konstituciją, 
užs. reikalų ministeris yra ne 
tik užsienio politikos vykdyto
jas, bet ir formuotojas. Konfe
rencijoj buvo ir pats premjeras, 
Jan Eduard de Quay. Bet vy
riausybės vardu daugiausia kal
bėjo Dr. Joseph Luns, užs. reika
lų ministeris.

Kiti konferencijos dalyviai bu
vo: Prancūzijos prezidentas De 
Gaulle, Vokietijos kancleris Ade- 
naueris, Italijos premjeras Fan- 
fani, Belgijos — Theo Lefevre 
ir Luksemburgo — iPierre Wer
ner.

IŠ VISO PASAULIO
Pagavo Auschwitzo daktarą
BONA. — Vakarų Vokietija 

pranešė, kad Brazilijos džiung
lių miestely policija suėmė se
niai paieškomą karo nusikaltėlį 
— Dr. Joseph Mengele. Jis buvo 
Auschwitzo koncentracijos sto
vyklos gydytojas, kurio uždavi
nys buvo rūšiuoti kalinius į dar
bui tinkamus ir į dujų kamerą. 
Su kaliniais jis darydavo įvai
rius eksperimentus, kaip su gy
vuliais.
Pavojai karo korespondentams

BISERTA, Tunezija. — Pran
cūzų savaitraščio fotokorespon
dentas Jean Daniel penktadienį 
buvo sužeistas į galvą, fotogra
fuojant kautynių veiksmus tarp 
prancūzų ir arabų. Ketvirtadie
nį peršovė ranką Amerikos te
levizijos reporteriui Paul Davis. 
Abu paguldyti į Bisertos ligoni
nę.

Arabų Lyga priėmė Kuvaitą
KAIRAS. — Arabų valstybių 

lyga priėmė į narius Kuvaito 
valstybėlę, protestuojant Irako 
delegatui. Prieš trejetą savai
čių, kai Anglija suteikė Kuvai- 
tui nepriklausomybę, į ją tuoj 
pasikėsino Irakas. Kuvaitas jau 
kreipėsi į Jungtines Tautas, kad 
priimtų į narius. Saugumo Ta
ryba šiuo klausimu dar nepasi
sakė. Kuvaitas turi 200,000 gy
ventojų, bet pagamina alyvos 
daugiau už bet kurią arabų šalį 
Viduriniuose Rytuose.

Atvažiuos prez. Frondizi
BUENOS AIRES. —, Maž

daug apie tą patį laiką (rugsėjo 
ar spalio mėn.), kada Brazilijos 
prezidentas Janio Quadros va
žiuos į Maskvą, Argentinos pre
zidentas Arturo Frondizi lanky
sis Washingtone. .Frondizi yra 
kairiųjų radikalų politikas, Qua
dros — krikščionių demokratų 
ir nacionalistų žmogus.
Nikita — prieš apsiginklavimą

BIO DE JANEIRO. — Prieš 
porą savaičių Nikita Crhuščevas 
įsakė padidinti trečdaliu karo 
biudžetą ir sulaikyti nuo palei
dimo iš kariuomenės 1,200,000 
vyrų. O savo notoj, kurią Sovie
tų delegacija atvežė Brazilijos 
prezidentui Quadros, Kremliaus 
diktatorius ragina nusiginkluo
ti, nes ginklavimasis prives 
prie karo.
Nasseris nacionalizavo bankus

KAIRAS. — Prez. Nasseris 
įsakė nacionalizuoti visus ban
kus ir draudimo kompanijas 
Egipte ir Sirijoj. Bankai ir kitos 
prekybos kompanijos, kurios pri
klausė užsienio kapitalui, buvo 
nusavinti po Suezo kanalo kom
panijos užgrobimo 1956 metais. 
Naujasis potvarkis palietė 75 
kompanijas Egipte ir 23 Sirijoj. 
Praeitą mėnesį Nasseris suvals
tybino medvilnės pramonę, pri
silaikydamas valstybinio socia
lizmo programos.

Astronautas Virgil Grissom šypsosi, kai ji egzaminuoja aviacijos 
chirurgas, dr. William K. Douglas. Jau du kartus Grissomo kelionė 
į erdvę dėl nepalankaus oro buvo atidėta.

PRANCŪZŲ PARAŠIUTININKAI UŽĖMĖ
TUNEZIJOJ BISERTOS MIESTO CENTRĄ

Arabų šalys organizuoja tarptautinu brigadą. 
Saugumo Taryba pradėjo svarstyti kaltinimus
BISERTA, Tunezija. — Po aštuonių valandų gatvių kovų pran

cūzų parašiutininkai ir tankų daliniai penktadienį užėmė Bisertos 
miesto centrą, norėdami sustiprinti savo pozicijas Bisertos laivyno 
bazėj, žuvusių jau priskaitoma šimtais. Tarp jų yra nemaža Tu- 
nezijos civilių, pusiau karinės jaunimo organizacijos narių.

Prezidentas Bourguiba, skelb
damas šventą karą prieš pran
cūzus, ragino savo gyventojus 
nesigailėti gyvesties. Į jo pa
galbos šauksmą atsiliepė Jungti
nė Arabų Respublika, Libija ir 
Alžerijos arabų išlaisvinimo ar
mija. Arabų vadai žada organi
zuoti tarptautinę brigadą ir tol 
kovoti, kol prancūzai bus išva
ryti iš Tunezijos ir visos Šiaurės 
Afrikos.

Prancūzų “Guantanamo”
Prancūzai laiko Bisertos lai

vyno bazę Tunezijoj tokia pat 
svarbia, kokia Amerika laiko sa
vo bazę Kuboje Guantanamo. Jie 
neabejoja, kad Kubos kariuome
nei užsimanius išvaryti ameri
kiečius, jie pasielgtų lygiai taip, 
kaip pasielgė prancūzai.

Amerikos ir Anglijos vyriau
sybės deda dideles pastangas 
sutaikinti Prancūziją su Tunezi
ja, nes šis laikas, Berlyno kri
zės išvakarėse, yra tikrai nepa
togus Vakarų sąjungininkų jė
gų skaldymui ir neutraliųjų ša
lių neapykantos kėlimui.

Prancūzija, tiesa, žada laiky
tis Berlyne labai tvirtai. Tačiau 
jos 500,000, kareivių yra įvelti 
į karą su Alžerijos arabų suki
lėliais. De Gaulle įsakė perkel
ti į Vokietiją vieną diviziją iš 
Alžerijos. Bet prasidėjus karui 
su Tunezija, reikės keletą divi
zijų Bisertos pozicijoms atlaiky
ti.

Sovietai palaiko Tuneziją
Penktadienį popiet JT Saugu

mo Taryba pradėjo svarstyti Tu
nezijos skundą prieš Prancūziją. 
Tunezijos delegatas Slim parei
kalavo, kad Saugumo Taryba 
įsakytų ne tik sustabdyti kauty
nių veiksmus, bet išvaryti pran
cūzus iš Bisertos laivyno bazės.

Sovietų Sąjunga, žinoma, pa
laiko Tuneziją, ir ta proga vėl 
vaidina Azijos, Afrikos tautų 

globėją nuo Europos “imperia
listų ir kolonistų”.

Kiek mažesni mūšiai tarp 
prancūzų ir tunezų vyksta 500 
mylių į pietus nuo Bisertos, Sa- 
haros dykumoj, kur prancūzai 
turi alyvos šaltinių ir kuriuos 
tunezai norėtų užimti. Prez. 
Bourguiba įsakė užimti pran
cūzų naftotiekius, vamzdžius, 
kuriais ateina alyva iš Saharos 
į Tunezijos teritoriją.

♦ Vyriausybės biudžetas, pa
sibaigęs birželio 30 dieną, davė 
didesnį nuostolį, negu buvo skai
čiuojama — $4 bilijonus.

WASHINGTONAS DŽIAUGIASI ADATOS 
PERGALE PRIEŠ GLIMCĄ CHICAGOJE

Gengsterinė unija dar ilgai kovos teismuose
WASHINGTONAS, D. C__ Robert Kennedy, vyriausias pro

kuroras, pareiškė džiaugsmą, gavęs žinią, kad Chicagos taksi šo
ferių balsavimuose pralaimėjo Joseph Glimco, nežiūrint, kad jį 
palaikė galingi gengsteriai, šoferių unijos vadas James Hoffa ir 
abi didžiosios Chicagos taksi automobilių kompanijos — Yellow 
Cab ir Cheker.

Sen. Paul Douglas (dem., Ill.), 
kuris anot Hoffos nulėmė rinki
mus, reikšdamas pasitenkinimą 
balsavimu vaisiais, pasakė, 
“Glimco valdė uniją revolveriu 
rankoj. Balsavimai sustiprino 
tuos, kurie nori demokratišku 
unijų ir laisvų rinkimų”.

Sen. John McClellan (dem., 
Ark.) vadovavęs komitetui, ku
ris iškėlė aikštėn Hoffos ir jo 
sėbrų bendradarbiavimą su pa
dugnių gaivalais, patvirtino, 
kad Hoffos ir jo gaujos spaudi
mas, teroras buvo gana aiškiai 
jaučiamas, bet vistiek laimėjo 
Hoffos-Glimco priešas — Domi
nic Abata.

Jį saugo du policininkai
Glimco unija gavo 1,760 bal

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Prez. Kennedy pasirašė 
kongreso nutarimą paskirti šiais 
biudžetiniais metais $1.75 bil. 
erdvių užkariavimo uždaviniam.

♦ Veik visose valstybėse ple
čiami naujokių ėmimo punktai, 
kad artimiausiu laiku vyriausy
bė galėtų pašaukti į kafiuomenę 
apie 100,000 vyrų.

♦ Lumumbos įpėdinio valdo
moj Oriento provincijoje Konge 
areštuota 30 Amerikos misionie
rių už antikomunistinės litera
tūros latinimą.

♦ Irane, didėjant netvarkai 
ir samišiui, pradėjo veikti bu
vusio diktatoriaus Mossadegh 
pasakėjai - nacionalistai ir neu- 
tralistai. Prieš jų demonstraci
jas Teherane buvo paleista ne
maža policininkų ir kareivių.

♦ Po antros pavykusios erd
vių kelionės, Amerika ruošiasi 
paleisti per keletą mėnesių pir
mą astronautą į orbitą, erdvių 
kelionei aplink žemė.

♦ Valstybės sekretorius Dean 
Rusk supažindino Anglijos, Pran 
cūzijos ir Vokietijos ambasado
rius su JAV vyriausybės kari
niais planai Berlynui ginti.

♦ Sovietų laikraštis Izvestija 
giriasi, kad jie turi irgi atomi
nių povandeninių laivų, kurie esą 
greitesni, galingesni už Ameri
kos laivus.

Prašo daugiau lėšų 
civilinei apsaugai
WASHINGTONAS, D. C. — 

Prezidentui pavedus civilinės 
apsaugos (nuo priešo bombų ir 
raketų) uždavinius gynybos de
partamentui, jo sekretorius Ro
bert McNamara prašys kongre
są paskirti daugiau lėšų prieš
lėktuvinėms slėptuvėms statyti.

Šiame biudžete civilinei apsau
gai buvo numatyta tik $105 mil. 
Į šiuos reikalus buvo maža krei
piama dėmesio. New Yorko gu
bernatorius Rockefelleris seniai 
reikalavo susirūpinti civilių gy
ventojų apsauga atominiame ka
re.

Dabar vyriausybė nori gauti 
iš kongreso mažiausia $300 mil.

sų, Abatos — 2,122. Atsiradus 
dviem taksi šoferių unijom, fe
deralinė darbo taryba pravedė 
balsavimus, kad šoferiai pasi
sakytų, katra unija turi jiems 

[atstovauti derybose su darbda
viais.

Joseph Glimco sako, kad jis 
tęs kovą visomis išgalėmis ne
išskiriant ir teismų. Jo advo
katai įrodinės, kad pagal turi
mas darbo sutartis su Yellow, 
Checker taksi automobilių kom
panijomis, jo unija turi ir toliau 

i teisę atstovauti šoferiams. Tu- 
i rint tam pinigų ir geriausių at- 
vokatų, Glimco dar ilgai galės 
kenkti Abatos unijai.

Du Chicagos policininkai sau
go Abatą dieną naktį nuo pasi
kėsinimų iš 'Glimco gaujos.

ASTRONAUTAS GRISSOM IŠSIGELBĖJO, 
JO KABINA NUGRIMZDO Į VANDENYNĄ

Erdvią keliautojas skrido kiek greičiau, toliau 
ir aukščiau už savo draugą komd. Alan Sheppard

CAPE CANAVERAL, Fla. —< Antrasis Amerikos astronautas 
aviacijos kapitonas Virgil Grissom, 35 metų, atliko sėkmingą 
šuolį į erdvę. Tik jo nusileidimas į Atlanto vandenyną buvo gana 
dramatiškas. Jo erdvių “laivas”, kabina pradėjo grimsti į van
denį ir nuskendo 3 mylių (16,800 pėdų) gelmėj.

Kol kabina arba kapsulė nu
skendo, astronautas suspėjo ati
daryti jos angą ir iššokti į van
denį. Paplaukus 70 pėdų, jis 
pasiekė kilpą helikopterio, kuris 
jį atgabeno į netoliese stovintį 
lėktųvnešę “Randolph”. Astro
nautas, išprunkštęs iš nosies 
vandenį, jautėsi visiškai sveikas 
ir laimingas, atlikęs savo kraš
tui naują kelionę erdvėmis.

Pirmąjį šuolį į erdves Ame
rikai atliko laivyno komandie- 
rius Alan Sheppard (jo laipsnis 
lygus majorui) gegužės 5 die
ną. Abi kelionės buvo beveik pa
našios. Tik Sheppardo skridimo 
kapsulė buvo ištraukta, iš van
dens su svarbiais aparatais ir 
kelionės atžymėjimais.

Astronauto kapsulė kainoj a 
$2 mil. Su ja nuskendo nemaža 
svarbios mokslinės medžiagos. 
Bet duomenys apie erdvių ke
lionę buvo perduoti telemetri- 
niais aparatais į krantą. Pas
tangos ištraukti kapsulę iš 3 my
lių gelmės būtų bergždžias da
lykas.

Šūvis po ilgo laukimo
Redstone raketa pakilo su as

tronautu 7:20 vai. ryto, skridimą 
vis atidėliojant ir laukiant kuo 
palankiausio oro. Po 16 minučių 
kelionės, jis pasijuto plūduriuo
jąs su kabina jūroj. Per tą 
trumpą laikotarpį jis praskrido 
303 mylių kelią, pasiekdamas 
greičio iki 5,280 mylių per va
landą ir iškildamas į erdvę iki 
118 mylių.

Išsprogdino kabinos dangtį
Palyginus su Shepardu, Gris

som iškilo 2 mylias aukščiau, nu
sileido 1 mylią toliau ir pasiekė 
180 mylių per valandą didesnį 
greitį.

Įsitikinęs, kad į kabiną sun
kiasi vanduo ir kad jos nebus 
galima išgelbėti, kpt. Grissom 
susprogdino specialiu įtaisu ka
binos dangtį ir per ją pasiekė 
atvirus vandenis. Helikopteris 
jį ištraukė iš vandens po dviejų 
minučių.

Nusileidus ant lėktuvnešio de
nio, astronautas juokaudamas 
pasakė, “duokit man kuo nors 
susprogdinti galvą, ji yra pilna 
jūros vandens”.

Jo žmona Betty su dviem sū
num, Scott, 11 metų, ir Mark, 
7 metų, sekė skridimą prie tele
vizijos aparato Newport News, 
Va. Prezidentas Kennedy žiū
rėjo eksperimentą Baltuosiuo-; 
se rūmuose ir tuoj, po laimin
gos pabaigos, pasiuntė astro
nautui sveikinimo telegramą.

Raketa prilaikė greitį
[Po 10 minučių skridimo, Gris

som užvedė raketą, veikiančią 
priešinga kryptim, kad sumažin
tų kabinos greitį. Netrukus jis 
išskėtė mažesnį parašiutą grei
čiui sulėtinti, o kiek vėliau iš- 
siskėtė ir didysis parašiutas.

Iššokus iš kapsulės į vandenį, 
pavojaus jam nuskęsti nebuvo. 
Kostiumas laiko astronautą virš 
vandens, tačiau teko jam kiek

Vyriausybė turėtų 
patikrinti vaistus
Ekspertai kelia komercinio 

gydymo blogas sąvybes
WASHINGTONAS, D. C. — 

Senato komitete, kuris nori įsiū
lyti įstatymą apie naujų vaistų 
patikrinimą federalinėse labora
torijose, vėl keletas farmakolo
gijos profesorių parėmė šį pro
jektą, iškeldami vaistų kom
panijų nepakankamą susirūpini
mą visuomeniniais reikalais.

Dr. Allan Butler, buvęs Har
vardo profesorius, pasakė, kad 
kasmet Amerikos rinkoj' pasi
rodo apie 400 naujų vaistų, bet 
lik 4-5 vaistai pasirodo vertin
gi medicinos praktikai.

Dr. Walter Modeli, farmakolo
gijos profesorius Cornell uni
versitete, pripažino, kad gydy
tojams sunku susigaudyti vais
tų kompanijų reklamos džiunglė
se. Jis palygino Amerikos vais
tų rinką su persų bazaru, gydy
tojams apsisuka galva ir susi
daro pavojai žmonių sveikatai.

Jis priminė 1955 metų studiją 
iš New Yorko ligoninių, kur vie
nas ligonis iš 20 pasirodė .su
sirgęs nuo netinkamų vaistų ar
ba blogos ligos diagnozės.

Katanga kreipsis į 
Sovietus pagalbos

Pyksta dėl JAV ir JT politikos
ELISABETHVILLĖ, Katan

ga (Kongas). — Antikomunis
tinė Katangos provincijos val
džia pagrasė Amerikai ir Jung
tinėms Tautoms, kad ji kreipsis 
paramos į Sovietų Sąjungą, kad 
ji padėtų spirtis JT planams 
įjungti Katangą į Kongo respu
bliką.

Amerika ir Jungtinės Tautos 
yra nusistačiusios suvienyti 
Kongą be kongiečių atsiklausi- 
mo, kas reiškia apsisprendimo 
.teisės sutrypimą, pasakė Katan
gos vidaus reikalu ministeris 
Munongo. JT Saugumo Taryba 
mielai imtųsi jėgos, savo taikos 
brigados, šiam savo tikslui at
siekti, įspėjo Munongo.

Jei mūsų šalies ateitis parei
kalaus, mes daug nelaukdami 
kreipsimės su savo broliais afri
kiečiais pagalbos į Sovietų Są
jungą, kalbėjo Muningo kores
pondentams premjero ir prezi
dento Moisės Tshombės vardu. 
Pastarasis, šiaip taip ištrukęs iš 
Kongo centrinės valdžios arešto 
ir išvengęs Lumumbos likimo, 
yra išvažiavęs gydytis.

pabūti ir po vandeniu. Helikop
teris, kuris turėjo jį išgriebti iš 
vandens, sugedo. Reikėjo nu
kreipti į šią vietą netoliese skrai
dantį kitą relikopterį.

Trečias helikopteris bandė už
kabinti kapsulę, iššokus iš jos 
astronautui, bet ji gana greit 
nugrimzdo į vandenį.
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Lietuvos Vyčiu Piknikas
ĮVYKS ŠĮ SEKMADIENĮ, LIEPOS MĖNESIO 23 DIENĄ, BUČO SODE 

Maloniai kviečiame visus čikagiečius atvykti

Piknikan važiuos busai: iš Brighton 
Parko, nuo bažnyčios, išvažiuos 11:30 
AM; iš Marquette Parko, nuo bažny
čios, 12:00. Dėl rezervacijų skambin

kite telefonu L. Dagis:
WA 5-6662.

Paieškoma 
Luise Saunoraitė,

gimusi Chicago j e ir galinti tu
rėti 45 metus amžiaus. Pačią 
Saunoraitė ar ją pažįstančius 
prašome parašyti josios tėvui 
tokiu adresu: Mr. Vincas Sau- 
noris, 805 East Lambright iSt. 
Tampa, Floridai. Tėvui bus 
džiaugsmas, o jai bus naudos.

"iš CHICAGOS I R- 
APYLINKIŲ.

Bl—I1WH—I l MII smiliui—

F & M RADIO
& TELEVISION SERVICE 

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER

Car radio repaired while you wait.
3159 S. Walace St. CAIumet 5-9833

COUNTRY GOSPEL RECORDS 
SPECIAL

“When God Dips His Love In My 
Heart”, “Amazing Grace”, “This 
World is Not My Home”, “Where We’ll 
Never Grow Old”-, “Tramp On The 
Street”, and “Ain’t No Grave Gonna 
Hold My Body Down”. Plus 14 
brand new Century Gospel Songs by 
these artists: Evangelist G. M. Farley, 
The Foggy River Boys, Bill Carter, 
and others. You receive 20 recorded 
songs, on 45 R. P. M. E. P. records 
for only §3.00 cash, check, or money 
order — no C. O.. D.’s — and we pay 

postage in U.S:A. — 50 c. extra
Cahada.

COUNTRY GOSPEL RECORDS 
P. O. Box 521, Arcaddia, California.

SINGERS
MAKE YOUR OWN RECORDS
Church Singers —do you wish to 

have phonograph records made from 
your studio recorded, edited, master 
tape 300—45 R. P. M. phonograph 

records only §90.00.

Naudingas Varkalos 
padėkos laiškas

Birželio 23 d. “Life” nume
ryje yra nepaprastai įdomus ir 
geras straipsnis apie Lietuvi 
ir ^Pabaltijo kraštus. Visa Ame
rikos lietuvių spauda šiltai a- 
pie tą straipsnį atsiliepė ir pla
čiai komentavo.

Auditorius Juozas P. Varka- 
la ne tiktai pats atidžiai tą 
straipsnį perskaitė, bet New 
Yorke esantiems leidėjams jis 
padėkos bei pasveikinimo laiš
ką parašė. “Life” žurnalo re
daktoriams p. Varkala rašo:

“Sveikinu Jus už Jūsų bir
želio 23 d. numeryje straips
nį “Berlynas — Kuriam ga
lui laukti K?”, išdėstantį pro
tingą veiklos planą, iš kar
to duodantį mums iniciaty
vą. Dabar metas veikti, nes 
mes nieko nedarėme Veng
rijoje, Kuboje ir Laose.

“Reikalaukime, kad Sovie
tų valdžia laikytųsi pasira
šytų sutarčių.”
Būtų gera, kad šios mintys 

būtų remiamos ir plečiamos.

Mokesčių inspektoriai 
seka lošikus

SIUNTINIAI

ir kitus kraštus
m n n n n m n im un 11 fiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiLii:*f< .

Jūsų pristatyti ir iš Europos 
(iš katalogų).

Siunčiame akordeonus, gitaras, 
siuvamas mašinas ir kt.

Viskas žymiai nupigintomis kainomis

Overseas Cargo Co.
514 W. Pershing Rd. (39th St.)

CHICAGO, ILLINOIS
Tel.: OA 4-9079

Vedėjas P. NEDZINSKAS

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Federalinės valdžios mokes
čių inspektoriai atidžiai seka 
azartinius lošikus (gamblers), 
bandančius nusukti mokesčius. 
Kiekvienas. lošikas turi gauti 
federalinės valdžios leidimą loš
ti. Už jį tenka sumokėti $50.00 
metams.

Praeitais metais Cook aps
krityje buvo 173 registruoti lo
šikai. Lošikai daro didelę apy
vartą, bet jie nepraneša tikslios 
biznio atskaitos. Jie turi mo
kėti vyriausybei 10% mokesčių 
nuo gaunamų pajamų. Ne
svarbu, ar lošikas išlošia, ar 
pralošia, 10% mokestis turi eiti 
vyriausybei.

Praeitais metais lošikai pa

darė $5,976,263 apyvartos, o 
šiais metais ji pasiekė 6,702,662 
dolerių. Mokesčių inspektoriai 
turi pagrindo manyti, kad jų 
pajamos buvusios didesnės. 
Nuo 1951 metų iš azartinių lo
šimų vien tik iš Illinois vyriau
sybė gavo $9,180,929.
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Chicago, liepos 19 d.
Lietuvos Paviljono Tarptau

tinėje Prekybos Parodoje ren
gėjai Lietuvos Konsulatas Či
kagoje talkininkaujamas AL
IAS Čikagos skyriaus dėkoja 
lietuviškai visuomenei ir orga
nizacijoms už finanšinę pagal
bą parodos įrengimui. Pasku
tiniu metu buvo gauti aukų 
lapai iš sekančių organizacijų 
ir asmenų: LVS “Ramovė” — 
$25, Lietuvių Dantų Gydytojų 
Sąj. Čikagoje — $25, Kunig. 
Birutės D-ja — $20, Lietuvos 
Miškininkų Sąjunga Išeivijoje 
— $12, 9-to ward’o Lietuvių 
Demokratų Klubas — $10, kun. 
Panavas —, $25, gen. M. Rėk
laitis — $10, Saunoris Flower 
and Gift Shop — $5. Rengėjai 
prašo grąžinti likusius aukų 
lapus.

Leidinys apie Lietuvą, kuris 
bus dalinamas parodos lanky
tojams, jau yra surinktas. 
Technikinis redaktorius arch. 
V. Vepštas baigia jo estetinį 
apipavidalinimą. Brošiūros 
spausdinimo lėšas padengia 
Amerikos Lietuvių Taryba.

Aukštesniosios Lituanistinės 
Mokyklos ansarhblis vadovau
jamas L. Brazdiepės dalyvaus 
Tarptautinės Prekybos Paro
dos Čikagoje meninėje progra
moje. Ansamblio mergaitės 
taip pat budės Lietuvos Pavil
jone.

Meno galerijoje, Čikagos 
Tarptautinėje Prekybos Paro
doje, bus išstatyti trys lietuvių 
kūriniai. Čiurlionies Meno Ga
lerijos vadovybė išrinko dail. 
Pautieniaus, dail. Vizgirdos ir 
skulpt. Marčiulionio darbus.

Nauji mokesčiai 
automatiškoms skalbykloms

Chicagos miesto rinkti atsto
vai ruošia naujus mokesčius 
įvairiose miesto dalyse išmė
tytoms mažoms automatiškoms 
skalbykloms.

Leidimas dešimčiai skalbia
mų mašinų kainuosiąs $150, o 
jeigu kurioje vietoje būtų dau
giau mašinų, tai nuo kiekvie
nos tektų mokėti dar $10.00. 
Dabar jos gali dirbti visą parą, 
bet naujas patvarkymas liepia 
jas uždaryti nuo 11 vai. vaka
ro iki 7 vai. ryto.

Hoellen ir Fitzpatrick prie
šinasi lokiam patvarkymui. Jie 
tvirtina, kad tai, esąs didelių 
skalbyklų spaudimas į mažas 
automatiškas skalbyklas. Di
džiosios skalbyklos norinčios 
uždaryti dabar gana popule- 
rias automatiškas skalbyklas.

Naujai ruošiamas patvarky
mas skaudžiai palies ir sauso 
valymo krautuves. Dabar Chi- 
cagoje veikia 600 automatiškų 
skalbyklų. Savininkai sako, 
kad naujai uždėti mokesčiai 
privers daugelį skalbyklėlių už
sidaryti.

— Tarptautinėje parodoje 
ateinančią savaitę kasdien bus 
Šokiai ir akrobatika. Dalyvaus 
įvairių tautų specialistai.

NEW LIFE DELICATESSEN
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED STREET 

Victory 2-7666.
Jonas Grinius, savininkas 

ta a ■ a a a b a a a a a B »

mokame už santaupas, padėtas 
investavimo sąskaiton.

Už paprastoj sąskaitoj laikomus 
pinigus mokame 4%.

Dabar mūsų turtas jau viršija

$20,000,000.00
Didžiausioji ir stipriausioji Bridgeporto 

taupymo ištaiga.
Per 65 metus nuolat mokame aukščiau

sius dividendus, suderintus su 
santaupų saugumu.

ALBERT J: AUKERS, Prezidentas

District Savings
and loan association

3430 SOUTH HALSTED STREET • CHICAGO 8, ILLINOIS • CLiffside 4-0104
“free Parking directly behind our office" 1

NEW OFFICE HOURS: MONDAY ond TUESDAY 9 A M. »o 4 P.M. / WEDNESDAY CIOSE1K,' 
WURSDAY 9 AJA. to 8 F JA / FRIDAY 9 AJA t> tM, i SATURDAY 9 AJA *» » WIk/

SPECIALUS PASIŪLYMAS!

rout y;

INSURED

PIRKĘS
“PATRIA” GIFT PARCEL CO.

(3741 W. 26th St., Chicago 23, III. CR 7-2126)
yardines medžiagas ir jas per tą pačią “PATRIA” Co. siųsdamas iki 
liepos 31 dienos savo giihinėms i Lietuvą, sumokėsite tik pusę rusų 
imamo muito už tas medžiagas, nes kitą pusę to muito per tą. laiką 
mokės “PATRIA” Co.

Kviečiame pasinaudoti tuo pasiulymu ypač todėl, kad artimu 
laiku galim ladkti didelių pakeitimų dabartinės tokių siuntinių siun
timo tvarkos.

Darbo valandos; Pirmad. ir ketvirt. 9—8 vai. vak. Antrad.
Treč., Penkt. ir šeštad. 9—5 vai. vak.

Policija sučiupo vagių 
gaują

Dviem Chicagos detektyvams 
pavyko išaiškinti ir suimti di
doką gaują vagių, kurie pasku
tiniais mėnesiais padarė bent 
75 vagystes. Suimti 41 metų 
Robert Smith, gyv. 4157 ,N. 
Clarendon Ave.; 19 metų Joyce 
Sampson, gyvenąs kartu su 
Smithu; 32 metų Jerry Miller, 
gyv. 6057, California, ir 25 metų 
James Tucker, gyv. 1117 N. 
Dearborn.

Jie daugiausia nuostolių pa
darė šiaurinės Chicagos gyven
tojams. Kartais vagys naudo
davo biaurias maskes, įsiveržę į 
namus terorizuodavo gyvento
jus, o vėliau išnešdavo vertin
gesnius dalykus. Dažnai jie 
dabodavo vėlai darbą baigiantį 
restorano savininką, sekdavo jį 
iki namų, o ten jį apiplėšdavo. 
Kartais ryto valandomis jie už
puldavo viešbučių tarnautojus 
ir išnešdavo vertingesnius da
lykus.

Visa eilė nuskriaustų žmonių 
atpažino suimtą Robert Smithą 
ir kitus. Schmūlek apskaičiavo, 
kad ši vagių guaja jam pada
riusi $3,000 nuostolių.

— Winnifred Carter su savo 
vyru turi maisto produktų 
krautuvę 64Q9 S. University 
Ave. Pradėjus vagialiams muš
ti krautuvėje buvusį josios vy
rą, ji pasiėmė po revolverį į 
abi rankas, atėjo į krautuvę ir 
paguldė ant grindų 23 metų va
gį Laslie Bonnie. Kulkos va
giui buvo suvarytos į krūtinę, 
žiaunas ir rankas.

Geresniam

TONY PIET PONTIAC, INC
DIDŽIAUSIAS PONTIAC’Ų PARDAVĖJAS CHICAGOJE

Važinėjimui

O kada jau nusipirksite, ir Jums reikės mašinai 
priežiūros, tai įsitikinsite, kad pas mus patarnavi

mai yra geriausi ir labiausiai patikimi.

Pasinaudokite Tony Piet teikiamom visoj 
Chicagoj geriausiom sąlygom automobiliui 

pirkti. Pas jį susitiksite su draugiškiausiais 
žmonėmis, kurie padarys viską, kad galėtų 

duoti Jums geriausios vertės mašiną. Jūs 
taip pat galite būti tikri, kad Tony Piet duos 

Jums geriausią kainą už Jūsų seną automobilį.

Jūsų 
Raktas

YRA UžSILIKUSIOS KELIOS VADOVŲ IR
PARODOMOS MAŠINOS

Naujus automobilius parduodame iki 10 vai. vakaro kiekvieną 
dieną. Dalys parduodamos ir patarnavimai teikiami, iki vidu

nakčio, nuo pirmadienio iki penkadienio.

VALANDOS:
Pirm. 12 iki 8 po piet
Antr. 9 iki 4 po piet
Treč. uždaryta visą dieną 
Ketv. 9 iki 8 po piet
Penkt. 9 iki 8 po piet
gest. 9 iki 12:30 po piet

Taupykite ir darykite paskolas Amerikos Lietuvių Sostinėje — Marquette Parko apylinkės centče, 
6239-45 South Western Ave., kur Chicago Savings Bendrovė teikia prieinamiausias sąlygas paskolų apli- 
kantams ir apdrausto patarnavimo taupytojams per 37 metus.

CHICAGO SAVINGS yra viena iš įdomiausių ir gražiausiai įrengtų Taupymo Bendrovių visoje Chicagoje.
Taupytojų patogumui: naujausi įrenginiai, du dideli kiemai automobiliams (vienan įvažiavimas iš 

/ Western Ave.) ir daug nemokamų patarnavimų pinigus taupantiems nariams.

KVIEČIAME.

Chicago Savings & Loan Ass’n
6245 So. Western Avenue Chicago 36, Illinois GRovehill 6-7575
JOHN PAKEL, Jr. — President JOHN PAKEL, Sr. — Chairman
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Jaunuoliai savanoriai pasitarnauja 
savo bendruomenėms

Ką gi Amerikos jaunimas vei- j 
kia per vasaros atostogas? Bos
tone aukštesniųjų mokyklų mo
kiniai, turį leidimus šoferiauti, 
atlieka svarbų šoferiavimo dar
bą vietiniame Raudonojo Kry
žiaus skyriuje. Čikagoje viena 
graži šešiolikos metų mergaitė 
praleidžia savo atostogas dirbda
ma ligoninėje, kur ji padeda te- 
rapistams paruošti ligoniams lai
ko praleidimui reikmenis.

Mineapolyje keli šimtai aukš
tesnių mokyklų moksleivių1 
mergaičių, “Y-Teens” narių, da
lyvauja! darbuose savo bendruo
menių labui, kaip pvz. dirba pro
tiniai atsilikusiu vaiku centruo
se, kur jos gamina iškimštus gy
vuliukus berniukams ir mergai
tėms, reguliariai lanko aklųjų 
namus ir padeda jiems rašyti 
laiškus, eina į ligonines ir skai
drina senesnio amžiaus ligonių 
dienas.

Visi šie jaunuoliai yra sava
noriai. Jie sako, kad yra labai 
patenkinti savo darbais ir gauna 
iš jų nemažai pasitenkinimo. 
Reikšmingai, jų pasitarnavimas 
bendruomenėms atsako į užme
timą, kad visa Amerikos jauni
mo generacija yra palaidas jau
nimas.

Bendruomenių agentūros, baž
nyčios, sinagogos, laisvalaikių 
praleidimo centrai, invalidų ir 
senelių namai, ligoninės, Rau- 

1 donasis Kryžius ir Jaunimo Rau
donasis Kryžius yra organizaci
jos, kurioms reikia pagalbos iš 
jaunimo grupių, kaip “Y’s”, Am- 
pl'ire Girls, 4-H ir skautų.

“Savanorių įstaigos vis dau
giau ieško mokyklinio amžiaus 
savanorių”, sako vienas kalbė
tojas, bendruomenės gerbūvio 
programos planuotojas. Savano
riai ne tik pasinaudoja agentū
romis ir žmonėmis, kuriems rei

kia jų paslaugų, bet taip pat jie 
gauna žinių apie savo bendruo
menę, kaip pasidaryti atsakin
giems bendruomenės gyvenime 
demokratinėje visuomenėje. Už
sieniečiai vizitoriai nuolat stebi
si, kad Amerikos savanoriai pa
deda ir atlieka darbus savo kai
mynams be atlyginimo”.

Informacijas apie galimybes 
savanoriams galima gauti iš Sa
vanorių Įstaigų (Volunteer Bu
reaus), kurios yra 100 dides
nių miestų. Šios įstaigos veikia 
kaip bendruomenių namai vieti
nėms sveikatos ir labdaros agen
tūroms ir Civilinėms organizaci
joms. Kai kada mokyklos duo
da tokių informacijų arba jau
nuoliai patys nueina į bendruo
menių agentūras.

Jaunuoliai laimi daug vertin
gų dalykų kaipo savanoriai. Jų 
darbas juos dažnai suartina su 
pirmaeiliais profesiniais vyrais 
ir moterimis ir duoda jiems ga
limybę išnagrinėti kelias jų bū
simos karjeros rūšis. Pavyzdžiui, 
“Candystripers” — taip vadina

mi dėl jų ružavai juostuotų 
uniformų, — kurie padeda be
veik trečadaliui ligonių visame 
krašte, gali gana daug išmokti 
apie medicinos ir ligonių slau
gymo profesijas, dietistų ir ligo
ninių administratorių karjeras.

Socialiniai darbuotojai, biblio
tekininkai, ministerial, fiziniai 
terapistai, sociologai, sveikatos 
tyrinėtojai, farmacininkai, labo
ratorijų technikai — tai kelios 
profesijos ir karjeros, kurios 
patraukia jaunuolius per jų sa
vanorišką darba bendruomenių 
gerbūviui.

Tai tik keli pavyzdžiai laiko 
praleidimo, plačiaširdiškumo ir 
pagelbos teikimo jaunuolių, ku
rių pavardės retai pasirodo laik
raščiuose. Jų yra daug daugiau, 
kai pradedama galvoti apie “jau
nimą”, o ne apie pasileidusį jau
nimą. šie yra dalykai, apie ku
riuos jūs galit parašyti savo laiš
kuose draugams ir giminėms už
jūriuose, kurie klausia: “O kaip 
gi su pasileidusiu jaunimu Ame
rikoje”. American Council

BEVERLY SHORES, IND.
Iš kopų apylinkės ....

Vasarai atėjus paprastai visa 
apylinkė pagyvėja, nes šiltas 
oras sutraukia čia daug vasaro
tojų. Atvažiuoja daugiausia jau
nosios kartos lietuvių. Tačiau, 
kaip atrodo, šiemet vasarotojų 
bus mažiau, šiuo laiku būdavo 
sunku kur vietos gauti. Visai 
kitaip yra dabar: kur pasisuki, 
visur dar užtinki neišnuomotų 
vilų ir vasarviečių. Gal taip yra 
dėl to, kad nemažas skaičius va
sarotojų pasuko į Union Pier, 
kuris, nors ir kaimynystėje, bet 
yra Michigan valstybėje. Kiek 
žinoma, ten jau gerokas skaičius 
lietuvių įsigijo vasarvietes ir vi
lioja čikagiečius. Vadinasi, su
daro konkurenciją Beverly Sho
res. Nieko nepadarysi: juk sa
koma, kad žmogus progresuoja 
ir ieško, kur geriau. Ar tą “ge
rumą” suranda, — tai jau ki
tas klausimas. 1

Beverly Shores jau lyg ir se
nyva lietuvių kolonija. Lietuviai 

čia pradėjo apsigyventi maždaug 
prieš 40 metų, žinoma, pradžio
je apsigyveno tik vienas kitas. 
Tačiau ilgainiui jų skaičius di
dėjo, ir dabar lietuviai sudaro 
apie vieną trečdalį visų Bever
ly Shores gyventojų.

Prieš šešetą metų lietuviai įs
teigė savo klubą, kuris visai ne
blogai gyvuoja. Pastaruoju lai
ku klubas pusėtinai “sūmoderni- 
zėjo”. Bet tai ir suprantama: 
gyvenimas nestovi vietoje, vis
kas juk mainosi.

Prieš porą savaičių pastebė
jau “Drauge” ir “Sandaroje”, 
kad klubas naują valdybą iš
rinkęs. Ta žinia pusėtinai suju
dino klubiečius, kurie ėmė tei
rautis susitikę vieni su kitais, 
kaip tai galėjo įvykti. Girdi, jo
kio susirinkimo mes neturėjome 
ir nieko nerinkome, o štai nauja 
valdyba! Valdybos rinkimai vyk
sta rugsėjo mėnesį, tad kaip ga
lėjo atsirasti nauja valdyba, ka
da iki šių metų rugsėjo mėnesio 
dar pusėtinai laiko?

Tos naujos “valdybos” miste

rija yra tokia! kas tą žinią ra
šė, matyti, nuo pereitų metų 
rugsėjo mėnesio miegojo, o iš
budęs dabar parašė apie “naują 
valdybą”.

šiaip ar taip nereikėtų rašy
ti apie tokią naują valdybą, kuri 
jau baigia savo terminą ir ne
trukus bus rinkimai tikrai nau
jos valdybos.

Kaip ir kiekvienais metais, 
klubas spalio mėnesį surengia 
banketą. Tam banketui sureng
ti komisija yra paskirta iš šių 
asmenų: pirm. Z. Jonyno, G. 
Borcherto, ponios Masiulis ir V. 
Brashy.

Mūsų lietuvių koloniją nema
žai sukrėtė dr. A. Juozaičio žmo
nos netikėta mirtis. Velionė bu
vo visų mėgiama draugiška mo
teris ir klubo narė. Su visais ji 
gražiai sugyveno.

Buvo staiga susirgusi ponia 
Ona Borchert. Ją teko net į li
goninę vežti. Iš ligoninės ji jau 
grįžo ir gana gerai jaučiasi.

Korespondentas

B. R. PIETKIEWICZ 
Prezidentas

CRANE SAVINGS prezidentas ir direktoriai kviečia Jus ir Jūsų draugus bei kaimynus nuo 
š. m. liepos 6 iki liepos 29 dienos aplankyti naują mūsų bendroves namą ir kartu su vadovybe 

pasidžiaugti visais naujais įstaigos Įrengimais
Mums malonu pranešti, kad CRANE SAVINGS auga ir stiprėja. Josios turtas ne tiktai pasiekė, bet jau per
viršijo $5,000,000.00. Prieš 35 metus pradėjom maža taupytojų padėta suma, šiandien išaugom į gyvą ir 
svarbią įstaigą ne tiktai mūsų apylinkėje, bet ir plačioje Chicagoje. Būtume dėkingi, jeigu šį mėnesį atei
tumėte pas mus į svečius. Mes Jums ne tiktai papasakotume naudingą CRANE SAVINGS bendrovės at

liekamą darbą, bet dar ir dovanų duotume.

£

F

garso

V. KELPS 
viceprez.

$750 ar daugiau 
padėjusieji gaus 

puikų auginto 
perlo moterišką 
retežėlį arba ne
rūdijamo plieno 
mėsai pjaustyti 

peilius.

$500 ar daugiau padėjusieji gaus stipraus Bes
semer plieno dėžutę dokumentams saugoti arba 

vėjui atspary moterišką skėtį.

Kas atidarys pas mus naują taupymo sąskaitą arba pridės prie dabar esamosios, tai gaus iš mūsų naudingų 
dovanų. Dovanos skiriamos pagal padėtos sumos dydį. Padėjusieji $1,000 ar daugiau, gaus puikų pasaulinio 

tapytojo 18” x 24” paveikslo reprodukciją.

Duodame morgičius namams įsi
gyti ir taupytojams teikiame didelės 
naudos šiais pataranvimais:

2

•• i ®

E. R. PIETKIEWICZ 
Sekretorius

Be to, dar esame pasiryžę išdalyti šias vertingas dova
nas žmonėms, kurie atidarys $50 sąskaitą arba tokią 
sumą pridės prie jau turimos. Kaip šias dovanas 
gauti, patirsite užėję pas mus. štai dalinamos do

vanos:

-

M. MARTIN 
iždininkas

$250 ar daugiau padėjusieji gaus puiku žibančiu 
rodyklių žadintuvą.

$200 ar daugiau padėjusieji gaus užrašams tin
kamą T-Parker rutulinę plunksną.

$100 ar daugiau padėjusieji gaus piniginę 
asmens dokumentams

$50 ar daugiau padėjusieji gaus menišką kalen
dorių ir taupymo dėžutę.

8.

10.

Paprastos taupymo sąskaitos 
Investavimo sąskaitos 
Patikėjimo sąskaitos 
Mokesčių sąskaitos 
Patarnavimas taupyti paštu 
Kalėdų klubo sąskaitos 
Atostogų klubo sąskaitom 
Pilnas namų paskolų aprūpi
nimas 
FHA paskolos namams taisyti 
Aikštė automobiliams pastatyti

13" Zenith TV su tolimos 
kontrolės Space Command. Nešiojamą 19" Admiral 

televiziją.

J. KALEDINSKAS 
direktorius

Kiekvienai taupy
mo sąskaitai teški-* 

riama tik viena 
dovana. $25 ar daugiau padėjusieji gaus žvilgančią ru

tulinę plunksną.

CRANE SAVINGS

Tinkamai įrėmuotą 20" x 24" Utrillo garsy "Montmartre Sacre 
Coeur" aliejinės tapybos paveikslą.

iššokančių
Sunbeam automatiškas 

alektrinis kavos koštuvas.Dormyer 4 
riekučių skrudintuvą.

J. KUZAS 
direktorius

Kiekvienas suaugęs, aplankęs mūšy 

įstaigą, gaus naudingą retežėlį 

raktams laikyti.

& LOAN ASSOCIATION
47th & ROCKWELL STREET

SSMS
W. JAGIELLA 

direktorius

£5 MM < ;

£ Kiekvienas taupyto
jas, turįs pas mus 
sąskaitą, gaus sudėti
nį įrankį, kuriame 
yra peilis, kamščia
traukis ir retežėlis 

raktams.

Mokame aukštus dividendus

Pinigus padėjusieji prieš 15, 
dividendus gaus už visą mėnesį

CHICAGO 32, ILL. LA 3-1083

VALANDOS: Pirm., ketv., penkt. nuo 9 ryto iki 
8 vak., antr. nuo 9 iki 5, šešt. nuo 9 iki 1, 
tree, uždaryta.

'"’MS

:8
Naujas GE prosas su 

purkšle ir garais.

Be to, dar bus duodama 
Sunbeam maišytuvai ir ne- 
Tudijamo plieno 8 peilių 

setai mėsai pjaustyti.
Žalvariu apjuosti žvilgančiy 

rodyklių žadintuvai.

Dr. C. SVEN 
direktorius

J. TOMASZEK 
direktorius ’

J. MILLER 
sekr. pad.

J. KAPLAN 
kasininkė

R. KULPINS 
kasininkė

ONA SKEVER 
kasininkė

R. CARLSON 
kasininkė

M. SUCHOCKI 
kasininkė

V. OHLER 
stenografė

L. FORTIER 
sekr. pad.
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ĮŽVALGIAU PASIDAIRYKIME
Rengiasi šaukti kariuomenės atsargas

Antradienį prezidentas Kennedy pasakys radijo - te
levizijos kalbą visuomenei apie administracijos planus 
Vakarų teisėms apginti Berlyne. Pranešimai iš Washing- 
tono sako, kad prezidentas rengiasi ta proga paskelbti 
“rimties” (emergency) stovį, reikalaujantį nepaprastų 
priemonių krašto saugumui sustiprinti.

Tokio stovio paskelbimas suteikia prezidentui galią 
šaukti į aktyvią tarnybą ginkluotų jėgų atsargas. Pa
skelbęs rimties stovį, prezidentas tuojau pastato po savo 
autoritetu, kaip vyriausias karo vadas, Nacionalinę Gvar
diją, kurios vienetus turi paskiros valstybės (steitai). 
Prezidento dekretu Nacionalinė Gvardija virsta federali- 
nių ginkluotų jėgų dalim.

Rimties stovio paskelbimas įgalina vyriausybę šauk
ti tarnybon ir reguliarios armijos atsarginius, pirmoje 
eilėje tuos, kurie jau yra paruošti kovai. Jų skaičius sie
kiąs 1 milijoną.

Šitais veiksmais prez. Kennedy nori įtikinti Rusijos 
diktatorių Chruščiovą, kad Jungtinės Valstybės ne tik 
šneka apie Berlyno gynimą, bet yra tikrai ir tvirtai nu- 
sistačiusios kovoti su ginklu rankose.

Kennedy administracija ragina Britaniją ir Prancū
ziją, kad ir jos mobilizuotų savo ginkluotas jėgas ir ruoš
tųsi, jei reikės, pasiųsti jas į kovos frontą.

Būti pasiruošusiems pastatyti jėgą prieš jėgą — tai 
vienintelis būdas priversti sauvaliaujantį despotą apsi- 
svarstyti prieš darant nebeatitaisomą žinksnį, kuris įvel
tų pasaulį į visuotinio karo katastrofą.

Nėra abejonės, kad prezidento nusistatymą rems 
kongresas ir Amerikos žmonės.

Gengsterių bičiulis prakišo rinkimus
Taxicab šoferiai Chicagoje visuotiniu balsavimu iš

rinko savo unijos skyriaus pirmininku padorų asmenį Do
minic A. Abatą, kuris kandidatavo prieš paskilbusį gengs
terių bičiulį Joey Glimco.

Pastarąjį rėmė tymsterių unijos prezidentas James 
R. Hoffa, specialiai atvykęs šituo tikslu į Chicagą. Įsiga
lėjęs savo unijoje, tymsterių carukas norėjo su Glimco 
pagelba kontroliuoti Chicagos šoferius. Bet prieš Glim
co viešai išėjo sen. Paul H. Douglas, ragindamas šoferius 
balsuoti už Abatą. %

Pirmininko rinkimuose Abata gavo 2,122 balsu, Glim
co 1,760. Švaraus unionizmo šalininkai paėmė viršų. Sen. 
Douglas išreiškė pasitenkinimą jų pergale.

Įdomu, kad tą Hoffos prietelį Glimco komunistai sa
vo spaudoje vadina “pažangiu”, o jo priešus “reakciniu 
elementu”!

-APŽVALGA^
———............... ...

JĖZUITŲ ŽURNALAS
SMERKIA INKVIZICIJĄ

Žurnalo “Laiškai lietuviams” 
siu metų Nr. 7 vedamasis kal
ba apie vaikų auklėjimų, pa
brėždamas, kad “vaikas — ne 
gyvuliukas” ir kad auklėti rei
kią ne bausmėmis — ne rykšte 
arba diržu, f

Vedamojo autorius, toliau, 
palygina vaiko plakimą jį auk
lėjant su viduramžio Inkvizici
jos laužais “religijos gyveni
me”, ir sako:

“Ne inkvizitorių laužai re
ligiją apgynė ir išugdė, ne 
rykštė ar diržas išauklės vai
ką doru žmogumi.

“Kai kuriuos ant laužų su
degintus tariamus eretikus 
dabar norima paskelbti 
šventaisiais kankiniais, drau
ge pasmerkiant jų fanatiš
kus žudikus.”
Tai įdomūs žodžiai, kurie 

nustebins nevieną gerą katali
ką, juos išgirdusį. Kai kas neno
rės net tikėti, kad taip galėjo

Kitose JAV vietose ir Kanadoje
metams ..................  $13.00
pusei metų ----------------  $7.00
trims mėnesiams ................ ... $4.00
vienam mėnesiui ................... $1.25

Užsieniuose
metams _________________  $16.00
pusei metų ..............  $8.00
vienam mėnesiui ................... $1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

parašyti katalikas, o ne katali
kybės priešas.

Bet tie žodžiai yra išspaus
dinti, kaip minėjome, Tėvų Jė
zuitų leidžiamam mėnesiniam 
žurnale.

Seniau taip kalbėdavo apie 
“Šv. Inkviziciją” laisvamaniai 
ir kitokie Kataliku Bažnvčios C
priešai. Už tai katalikai jų ne
apkęsdavo. Kunigai drausdavo 
parapijonams jų raštus skaity
ti. Jų veikalai buvo dedami į 
“Index librorum prohibito- 
rum”.

Jėzuitai yra uoliausi katali
kybės gynėjai. Ispanas Ignatius 
Loyola įsteigė “Jėzaus Draugi
jų” katalikybei apginti nuo 
kreivatikių - eretikų ir kitokių 
Rpmos Katalikų Bažnyčios 
priešų.

O dabar tos draugijos nariai, 
Tėvai Jėzuitai, vadina inkvizi
torių sudegintus ant laužo ere
tikus “šventaisiais kankiniais” 
ir smerkia jų “fanatiškus žu
dikus”!

Laikai keičiasi.

Vakar atėjo iš Baltojo Namo Washingtone prezidento pa
dėkos laiškas estų, latvių ir lietuvių centrinių organizacijų pa
reigūnams už jų pasiųstą prezidentui raštą prašant paskelbti 
Pavergtųjų Tautų Savaitę.

Po laišku, datuotu 1961 m. liepos 19 d. Washingtone, pa
sirašo Frederick L. Holborn, Special Assistant in the White 
House Office.

Prezidento vardu jisai dėkoja ir siunčia geriausius linkė
jimus Estų Tautinio Komiteto pirmininkui Julius Kangur, Ame
rikos Latvių Sąjungos pirmininkui prof. Peter P. Lejins ir 
Amerikos Lietuvių Tarybos pirmininkui L. šinfučiui ir P. Gri
gaičiui.

Kartu su padėkos laišku Baltojo Namo raštinės specialus 
padėjėjas atsiuntė nuorašą prezidento .proklomacijos, išleistos 
liepos 14 d. Hyannis, Mass., apie Pavergtųjų Tautų Savaitę.

Vadinasi, lietuvių, latvių ir estų prašymas, kad prez. Ken
nedy Pavergtųjų Tautų Savaite paskelbtų, tapo patenkintas.

Tik gaila, kad proklamacijos tekstas atėjo taip vėlai. Pa
vergtųjų Tautų Savaitė prasidėjo liepos 16 d., ir šiandien ji 
oficialiai baigiasi.

Kitais metais padėtis bus aiškesnė. Pavergtų Tautų Sa
vaitė neabejotinai bus minima ir prezidento proklamacija bus 
išleista anksčiau, negu šįmet arba pernai.

Amatininkystė Lietuvoje. - 
vergtos Lietuvos ūkio savi

Carinės Rusi
Lietuva iš seno buvo žemės 

ūkio ir amatų šalis. Tokia ji pa
siliko ir nepriklausomybės me
tais. Tik tais metais gamybiniai 
stiprėjo, žengė pirmyn. Greta 
žemės ūkio tolydžio kilo pramo
nė, prisiderindama bendriems 
žemės ūkio reikalams. Lietuvos 
amatininkystė beveik išimtinai 
aptarnavo žemės ūkį.

Lietuvos nepriklausomybės 
metais sparčiai augo kooperati
nis sąjūdis. Jis įsigalėjo ne vien 
tik vidaus prekyboj, pavidale 
kooperatinių vartotojų bendro
vių, bet ėmėsi prekybinio santy
kiavimo ir su užsieniu, štai to
kie žemės ūkio gaminiai, kaip 
sviestas, kiaušiniai, mėsa ir ki
ta išvežami užsienin buvo išim
tinai kooperatinių centrų ar miš
rių kitu įvairių bendrovių, pvz. 
“Maisto”.

Jei dirbamos žemės 4,137,696 
ha plote ūkininkavo 274,815 že
mės ūkio sodybų savininkų, tai 
kita tiek dirbo žemės ūkyje ar 
kaip darbininkai ar kaip ama
tininkai: kalviai, račiai, staliai, 
siuvėjai, batsiuviai, audėjos ir 
kiti aptarnavo žemės ūkį. Betas 
iš tų amatininkų dar samdėsi sau 
padėjėjus, — dažniausiai jie ver
tėsi mokiniais, — tais, kurie pa
nūdo kokio amato pramokti.

Lietuvos ūkio statistikoj tokių 
amatininkų dirbtuvėlės nebuvo 
įskaitomos į pramonės įmonių 
skaičių. Lygiai kaip nebuvo įra
šomos į pramonės įmonių skai
čių pieno perdirbimo kooperati
nių bendrovių garinės pieninės. 
Toki.ų buvo 1956, o rankinių — 
50. Taip pat ir kitos panašios 
gamybinio pobūdžio kooperati
nių ar pusiau kooperatinių vers
lo bendrovių įmonėlės nebuvo lai
komos pramonės įmonėmis, ne'i 
jų darbininkai laikomi dirbą kaip 
pramonės šakoj.

Kurios reikšmės amatai turė
jo bendrame šalies ūkyje, tai 
matyti iš tautos ūkio pajamų 
bendros sumos. 1939 m., be 
Klaipėdos ir Vilniaus krašto, iš 
bendros tautos ūkio pajamų 1,- 
165.9 milijonų sumos litais ama
tams teko 198.3 milijonai; pra
monei — tik 170.1 mil. lit.; pre
kybai — 149.1; žemės ūkiui — 
539,3 ir t. t. Tie skaičiai vaiz
džiai parodo, kad ir nepriklau
somybės metais Lietuva buvo 
žemės ūkio ir amatų šalis. Jos 
visų gyventojų skaičiaus arti 
80% dirbo žemės ūkyje ir ver
tėsi amatais. O štai dabar Lie
tuvos okupantai skelbia, kad jau 
Lietuva virtusi pramonės šalim, 
nors jos visų gyventojų vis dar 
arti 70% darbas yra susijęs su 
žemės ūkiu.

Tai yra savotiškas sovietinis 
fokus-mokus sugebėjimas kas 
reikia pavadinti garsiais, akį rė
žiančiais pavadinimais. Ana 
spaudoje užtinki tokias žinias, 
kad Kaune, Vilniuje ir kitur 
veikia pieno fabrikai... Atrodytų 
lyg pienas dabar jau fabrikuose 
gaminamas! /

Ka tai reiškia?
Sovietų Statistika Lietuvoje

- "Plieno fabrikai". — Pa
trankamo sužlugdymas. — 
jos pėdomis.
veikusias garines pienines įtrau
kė į pramonės įmonių skaičių. 
Aišku, ir jose dirbančius taip pat 
įrašė į pramonės darbininkų 
skaičių. Atsirado ir siuvyklos — 
fabrikai, kur dirba po 'keletą 
šimtų darbininkų. Vadinasi, 
siuvėjų amatininkų luomas pa
naikintas ir vieton buvusių ma
žų siuvyklų dirbtuvėlių įkur
tos didesnės siuvyklos, kur jau 
pavieniai užsakymai nepriimami 
ir viskas dirbama urmu. Dingo 
taip pat mažutės avalynės ir ki
tos amatnikiško pobūdžio dirbtu
vėlės. Vieton jų atidarytos di
desnės dirbtuvės. Visi amati
ninkai suvaryti į vadinamąsias 
amatininkų arteles, ir niekas 
neturi teisės asmeniškai vers
tis amatu, imti asmeninius už
sakymus. Net batelių pataisy
mas be amatų artelės nėra įma- t 
nomas.

Taigi, Lietuvos nepriklauso
mybės metais besiverčiusieji 
laisvai savo amatu dabar yra 
“suvalstybinti”, suguiti į amatų 
arteles, ir visa tai įjungta sta
tistikoj į pramonės Skiltį. Tai 
savaime pramonėje dirbančių 
skaičius turėjo žymiai pakilti. 
Jei Lietuvos nepriklausomybės 
metais pramonėje buvo dirbančių 
per 33 tūkstančius, tai amatinin
kų profesijoj dirbo keletą kartų 
daugiau, ir šie žymiai padidino 
okupuotos Lietuvos pramonės 
darbininkų skaičių. Esmėje tik 
pavadinimas pasikeitė. Bendru 
ūkiniu požiūriu nieko naujo.

Tuo nenorima paneigti, kad 
pavergtoje Lietuvoje pramonė 
nepašoko pirmyn. Ji tiek dir
bančių joje skaičiumi, tiek savo 
apyvarta stipriai padidėjo. De
ja, naujai steigiamos pramonės 
įmonės beveik visos, nėra sija- 
mos su Lietuvos šalies ūkiu, bet 
surišamos su Sovietų Rusijos 
imperijos bendrų ūkiu. Ir tai 
daroma visai sąmoningai rusi
fikacijos tikslais. Siekiama, kad 
Lietuva pasidarytų tik iš pava
dinimo administraciniu vienetu, 
o ūkiniai visiškai būtų įjungta 
į tos imperijos ūkį. Visa gi pra
monė yra imperijos mastu cen
tralizuota. Ir tuo dar atveju 
stengiamasi steigti tokias pra
monės įmones, kad jos negalėtų 
vietoj veikti nepriklausomai. 
Štai buvo pradžioj sumesta be 
Kauno Nemuno elektros jėgai
nės dar steigti panašias prie 
Nemuno ties Birštonu, Alytum, 
Jurbarke. Vėliau išsižadėta ir 
vieton anų, steigiama šilumi- 
ninė elektros jėgainė tarp Vil
niaus ir Kauno. Kurą ji anglies 
pavidale ar dujomis turės gau
ti iš Rusijos ir Ukrainos. Vadi
nasi, toji didžiulė elektros šilu- 
mininė jėgainė nebus savaranki. 
O' karo atveju, ji gali pasida
ryti visai bereikšmė ir gerokai 
sutramdyti visas tas ūkio ša
kas, kurios naudosis tos jėgai
nės energija.

Klaipėdos uoste eina statyba 
anglies transportavimui į už
sienį įrengimai. Kartu nepa
mirštas ir skystojo kuro sandė

liavimas Klaipėdos uoste. Vadi
nasi, Klaipėdos uosto reikšmė 
pačiai Lietuvai sumažėja. Pana
šių pavyzdžių gausu, jų čia visų 
nesuminėsi. Tačiau jie visi nu
sako Sovietų Rusijos rusifikaci
jos politiką Lietuvoj ir tarp ki
tų jos valdomų kraštų. O su 
panašių pramonės įmonių stei
gimu atvyksta į šalį vis daugiau 
“specialistų” iš centro, paverg
tos Lietuvos gyventojus išstum
dami iš ūkiniu požiūriu geresnių 
pozicijų. Lietuvos profesiona
lams, aukštųjų kvalifikacijų 
specialistams tada tenka be jo
kio murmėjimo vykti į tolimą 
Sibiro atšiaurę ir “džiaugtis” 
turimu gerai apmokamu darbu. 
Tuo keliu eidami, maskviniai ko
munistai su vietos jiems paka
likais vykdo Sovietijos gyvento
jų perkūno j imą tikslu pakirsti 
kitų jų valdomų tautų atsparumą 
prieš rusifikaciją.

Ar tai komunistų išradimas?
Ne. Tai carinės Rusijos buvu

sios okupacijos Lietuvoje pa
mėgdžiojimas. Ir carinės Rusi
jos metais Lietuvoje kūrėsi pra
monė. Deja, tos pramonės sa
vininkai nebuvo lietuviai, bet 
kolonistai iš Vokietijos (Til
mans, Smidt ir kt..) arba tokie, 
kuriems buvo draudžiama įsi
kurti rusų gyvenamose žemėse, 
tai yra žydai. Sąmoningai buvo 
tramdoma lietuviams įsigalėti 
miestuose pramonės srityje, o 
kaime — virsti didesnių žemės 
plotų valdytojais. Tokiais buvo 
slavai. Bet ir ano meto Lie
tuvoj besikurianti pramonė bu- 

1 vo sukama ne Lietuvos ūkiui pa
tarnauti, jam talkininkauti, bet 
Rusijos reklamas. Kaune Til- 
manso, Smidto ir kitų ten vei
kusių pramonės dirbtuvių visa 
gamyba buvo nukreipta Rusijon. 
Šiauliuose įsikūrusi avalynės 
dirbtuvė savo didžiulius užsaky
mus gaminti Rusijos kariuome
nei balnus, avalynę, pakinktus. 
Vietos gyventojus ir ši įmonė 
nešildė. Tik prieš pat pirmąjį 
pasaulinį karą jau vienur, tai ki
tur atsirado mažutės dirbtuvė
lės, kurios pradėjo gaminti že
mės apdirbimui įvairius padar
gus ar turimus remontuoti.

Lietuvos pirmais nepriklauso
mybės metais, pilna to žodžio 
prasme, visa pramonė reikėjo 
išnaujo atkurti, ją priderinant 
vietos reikalams. Ana ir Til- 
manso dirbtuvės tuoj prisideri
no vietos ūkiui. Bet visa tai daug 
karštavo.

Pirmais Lietuvos nepriklauso
mybės metais Lietuva turėjo 
kitur pirkti net kreidą, plūgus, 
medvilninius siūlus, mėsos kon
servus, avalynę, muilą ir daug 
ko kito, ko vėliau pas save pasi
gamino net daugiau negu reikė
jo. Ir tai visa buvo tampriai su
sijusio su vietos ūkio bendrais 
pareikalavimais.

Dabar gi Sovietų Rusija visą 
Lietuvos ūkį stengiasi pajung
ti visai imperijai ’žymiai dides
niu ir platesniu užsimojimu ne
gu carinės Rusijos metais. Lie
tuvoj atsirado nemaža naujų 
pramonės įmonių. Rodos, šalies 
visi gyventojai privalėtų susi
rasti vietoj darbą. O vienok kas
met pavergta Lietuva ir savo 
gyventojais Rusijos imperijai 
turi atiduoti atitinkamą duoklę. 
Kasmet jos jaunimo dalis išve
žama Sibiran žemės ūkyj dirbti 
ar Ukrainon anglis kasti. Tai 
daroma tuo sumetimu, kad vie
toje neatsirastų bedarbių ir... 
kartu, kad vieton išvežtų turėtų 
progą atvykti iš centro “specia
listai”. Nepatikrintomis žinio
mis, labiausiai yra rusifikuota 
Klaipėda, — ten, kur prieškari
niais metais ir dienos metu su 
žiburiu bendrai slavo negalėjai 
rasti. Rusų beveik nebūta Pa
ne vėžyjez, Šiauliuose ir kituose 
panašiuose miestuose. Dabar ten 
jie jau turi savas gūžtas.

Taigi, pavergtos Lietuvos pra- 
moninimas eina kartu su rusifi
kacija. šalies pramoninimas 
neina taip sparčiai, kaip sovieti
nės statistikos skaičiai rodo, nes 
panaikinus amatininkų savaran
kias dirbtuvėles ir jas įjungus į 
pramonės ■ atitinkamą branža, iš 
esmės veik niekas nepasikeitė. 
Tik tiek, kad seniau dirbusieji 

amatuose dabar įrašomi kaip 
dirbą pramonėj, o taip pat tuo 
pačiu atitinkamoj sovietinės sta
tistikos pramonės skiltyje padi
dėjo gamybos rodyklės.

Kas skuba be jokių abejonių 
įtikėti sovietiniai pramonės sta
tistikai, tie patys klysta ir ki
tus klaidina. Ir kas skaudžiau

VIEŠAS PRANEŠIMAS — NEPAPRASTAS PASIŪLYMAS
Mes turime pardavimui ribotą skaičių sklypų po 6,000 kvadratinių pėdų, 

patvirtintame paskirstymui plote, netoli Albuquerque, su išplanuotomis 
gatvėmis, vandentekiu, elektra, juos galima gauti apmokant tik nuosavy
bės dokumento padarymo išlaidas. Tas pasiūlymas yra ribotas — vienas 
sklypas kiekvienam pirkėjui.

Atsiųskite čeki ar money orderi $29,95 ir jus gausite nuosavybės do
kumentą su apdraudimu jūsų nuosavybės teisių į esančius mineralus.

Norint turėti kelis sklypus, už kitus reikės mokėti normalią kainą — 
$149, Įmokant $5 ir mokant po $5 kas mėnesį. Jei Jūs pasinaudosite šiuo 
specialiu pasiūlymu, tuo atveju nusipirkę vieną sklypą už normalią kainą, 
o kitą pagal šį specialų pasiūlymą; turėsite tik vieną bendrą sumą, ir įmo
kėję $5, galėsite mokėti po $5 kas mėnesį.

Rašykite
SUN COUNTRY REAL ESTATE

Dept. AF. — P. O. Box 8574. — Albuquerque, New Mexico.
Lie. New Mexico Real Estate Broker

414 % DABAR MOKAME
ViSOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS

Indėliai apdrausti iki $10,000.00
Duodame paskolas už namus nuo vienerių iki dvidešimties metu 

lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.

LAfayette 3-8248
sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadiehiais uždaryta

ROOSEVELT FURNITURE CO
2310 W. Roosevelt Road. Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvirt. 9—9 val., antr., tree, ir šeštadieniais nuo

9 iki 6 vai. Sekmadieniais uždaryta nuo liepos 1-os iki Labor Day.
.....   I iiiMmiiiT.i   .IIIHMMU—   i ■ in ■■■■■■«f.-IWwnian—

AMERICAN FURNITURE MART
PAVYZDINIAI BALDAI LENGVAIS IŠMOKSIMAIS

Matrasas su spyruoklėm ir spyruoklių dėžė ............................... $39.95
3 dalių sudedamas parlor setas: 2 galiniai staliukai, 2 stalo

lempos, cocktail stalas, paveikslas ir kilimėlis.................. $229.95
11 dalių miegamojo baldai: komoda, spintos, matrasai, 2 pa

galvės, 2 Vanity lempos, 2 paveikslai tik už .......................  $149.95
Specialus TV setas .......................... ............... _..............................  $139.95

GERIAUSIOJI KRAUTUVĖ PIGIAI RAKANDUS PIRKTI.

Turime iš Vokietijos importuotų Stereo Hi Fi, 
Fonografų ir įvairių radijo kombinacijų ir kitokių baldų

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS. Sov.

1909

Taupyk stipriausioje

CHICAGOS TAUPYMO BENDROVĖJE

Dividendas 
mokamas visoms 

santaupoms

Turtas - $80,000,000.00

Atsargos Fondas

$7,500,000.00

Justin Mackiewich, Chairman of the Board 
Justin Mackiewich Jr., President

FREE PARKING

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 va!, ryto iki 4 vai, po pietų.
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Tree, vks! neatidaroma.

sia, — ne tik savus, bet ir ki
tus, — tuos, kurie gali veikti sa
vas vyriausybes Lietuvos lais
vinimo naudai. Sąmoningai ar 
nesąmoningai, tiesioginiai ar ne
tiesioginiai, tokie patarnauja 
Lietuvos okupantui kartu ir pa
baltina savo ir kitų akyse ko
munizmą. J. Vlks.4-

1961
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DR. ANNA BALIŪNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai.
Ii ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

T»L: PRospect 81717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas (Beną po pietų 1-3; vak. 7-8 
antradieniais ir penktadieniais 

Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 
Rez.; 3241 WEST 66th PLACE

Phone: REpublic 7-7868

TRUMPAI
Atostogininkai

Antanas Marti poni s (4701 W. 
12 PI.) dirba Gown Stove kom
panijoje jau ilgokas laikas, tad 

j ir atostogų gavo tris savaites. 
Buvo išvykęs į Michigan vals
tybę, kur aplankė savo gerus

DR. C. K. BOBELIS 
Inskstų ir šlapumo takų chirurgija 

Tel.: Village 8-6068 
1 Madison St., Oak Park, arba 

Tel.: PRospect 6-1795 
2300 W. 51st St., Chicago, III. 

Oakley Medical Arts Bldfe. 
Namų tel. OWens 5-0533 
Valandos pagal susitarimą

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Tunezijos prezidentas Habib Bour- 

giba paskelbė, kad jo valstybė nu
traukia diplomatinius ryšius su Pran
cūzija. Pranešė jis taip pat, jog ry
šium su krize, kuri kilo dėl prancūzų 
kontroliuojamos Bizerte bazės, Tune- 
zija reikalaujanti, kad Jungtinės 
Tautos tuoj sušauktų Saugumo tarybą.

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324 

OFISĄ VALANDOS:
Pirmad. ketvirt. ii penktadienį nuo 
1—4 ir 7- -9, antrad. nuo 1—5, tree, 

ir šeštadieni tiktai susitarus.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2122' 

Rezid. ta’ef.: Gibson 8-6195
Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
nuo 1—8 vai. p. p. kasdien, išskyrus 

Irečiadienį ir šeštadienį.

— Dr. Vytautas Kavolis šią
vasarą pakviestas profesoriau
ti Tufte universiteto vasaros 
mokykloje, esančioje Medford, 
Mass. Tačiau apie rugpiūčio vi
durį dr. Kavolis ir vėl grįš į 
Defiance kolegiją (Ohio), kur pažįstamus, 
ir toliau profesoriaus. Dr 
Kavolis yra sociologas. Jis bai
gė Wisconsin universitetą, 
filosofijos daktaro laipsnį gavo i Padėjęs ir jiems šieną vežti, 
garsiajame Harvard universi- Į Ponia Tumavičienė, Beno 
fete. I žmona, taipgi atostogauja. Ji

— Teodoras BHiistrubas, Dai į 
nų šventės Komiteto vicepir
mininkas ir iždininkas, prašo 
visus, kurie yra gavę Komite
to aukų lapus ir jų dar negrą
žino, kaip galima greičiau tuos 
lapus grąžinti' jo adresu — 
7213 S. Albany Ave., Chicago 
29, Ill.

V. | pas farmerius. Sako, man buvo
I labai malonu matyli dirbančius 

o ! laukų darbus bei šienaujant.
I 1 • • • •• v • V . •

DR. JONAS G. BYLA- 
BYLAITIS

Nervų - Smegenų Ligos, 
Chirurgija

2737 W. 71 st STREET 
Valandos: tik susitarus skambinant 

G R 6-3409.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos:
Nuo 2’—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 
Trečiadienį p "'’ai sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos- 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. P7 64250 

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31 st STREET 
^kampas Halsted ir 31-os gatvių)

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždarvta.

P. ŠILEIKIS, O. P. 
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 
Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8 šeštadieniais 9—1 
orthopedijos iėchnikos lab. 

2850 West 63rd St., Chicago 29, III, 
Te!..: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJA!

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IK CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai.
Trečiad. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000
Read. telef.: GArdens 3-7278

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiku akinius 
keičiu stiklus ir rėmus. 

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

Dr. Kazimieras

MICHEL

GRovehill 6-1595
Dr. Aldona A. Juška

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Optometristas-Orthoptistas
Gydo nusilpusias ii nervuotas akis. 

Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificial? akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems Praktikuoja 40 metų. 

Kalba lietuviškai.
4654 So. Ashland Avė., 2-ras aukštas

Y A 7-6616

Ofiso ir buto tol.: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS 
i GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

1407 So. 49th Court, Cicero

Atostogose iki liepos 9 d. 
Prašau kreiptis pas Dr. P. Kisielių.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais 12—4 vai.

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
Tęl.: YArds 7-1829

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 

756 WEST 35th STREET 
Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 
Tree, uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

8.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdraudė

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

re jo nemažai) jaučiasi nusi
vylę, kad negalėjo su ja atsi
sveikinti ir paskutinę pagarbą 
atiduoti. ^Nusivylę jie jaučiasi 
dar ir dėl to, kad, esą, nesi
skaityta su velionės pageida
vimu. Girdi velionė daug kar
tų savo bičiuliams išreiškusi 
pageidavimą, kad būtų palai
dota Chicago j e.

To, žinoma, nebūtų įvykę, 
jei būtų paliktas testamentas 
ir jame būtų išreikštas toks pa
geidavimas. —D.

Susirinkimu ir parengimų

— Upytės Draugiškas klubas ren
gia gegužinę sekmadienį, liepos 23 
dieną, Onos Bruzgulienės sode, 8228 
So. Kean 
gėrimų, 
silankyti.

BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2.443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

Ave. Bus skanių valgių ir 
Visi maloniai kviečiami at-

Komisija ir Valdyba ((PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoje
gražiausios gėlės ir vainikai, antka-

- pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

— š. m. liepos 22—23 dieno
mis, 356-1 S. Halsted St., Chica- 
goje, Petras Minkeliūnas ruo
šia pobūvį savo mamytės, Onos 
Minkeliūnienės 85-to gimtadie
nio ir vardinių proga. Kviečia 
visus kostumerius, draugus bei 
pažįstamus su draugais atsilan
kyti. Prie linksmos p. Ramonio 
muzikos, skanių užkandžių bei 
gėrimų linksniai praleisti laiką.

Petras, Minkeliūnas (Sk.)'

j išvyko į New Buffalo, Mich., 
kur gyvena A. Tumavich jsu 
žmona. Vadinusi, sustojo pas 
gimines. Vieta graži, prie pat 
Michigan ežero, malonu tad ten 
ir atostogauti.

C. Davis (Deveikis), gyve
nąs 1334 So. 49111 Ct., vieną sa
vaitę atostogavo Wisconsin 
valstybėje pas dėdę Antaną. 
Sako, labai smagu buvę pas 
gimines atostogauti. Grįžo 
sveikas ir pilnas energijos. Jis 
jau ir 'vėl dirba Taylor Forge 
& Pipe kompanijoje vadina
mųjų baltakalnierių skyriuje. 
Prieš metus laiko jis liko naš
lys. Jo žmonelė Monika ramiai 
ilsisi Lietuvių Tautinėse kapi
nėse šalia savo tėvelio ir dėdės 
Petro.

— Chicagos Lietuvių Sporto 
■Klubas “Tauras” perorganizuo
damas antram šių metų žaidy
nių ratui šio klubo futbolo ko
mandą ir norėdamas ją papil
dyti jaunesnėmis jėgomis, kvie
čia visus Cliicagos jaunus vy
rus, ar atvykusius iš kitur čia 
Apsigyventi, stoti į šio klubo 
futbolo komandą žaidėjais. Visi 
gali registruotis “Tauro” klubo 
užeigoje, arba futbolo treniruo
čių aikštėje, Marquette Parke, 
kuribs vyksta kiekvieną trečia
dienį ir penktadienį, nuo 7 iki 
9 vai. vakare.

BUDRIKO RADIJO • 
PROGRAMA •

Pasiklausykite Budriko radi
jo programos sekmadienį iš 
stoties WHFC, 1150 kil., 
2 iki 2:30 vai. po pietų. Gir
dėsite gražių lietuviškų dai
nų ir muzikos. Be to dar. bus 
misliu kontestas. C C

Pranešėjas

nuo

’ — Rugpiūčio pabaigoje Ri
chard Nixon rengiasi atskristi į 
Chicago.

"NAUJIENOS" KIEKVIENO

BONIFACE BAKTIS

— Melrose Park Amerikos Lietu
vių Piliečių klubo gegužinė rengiama 
š. m. liepos mėn. 23 d. Maywood _ r___ ___
Grove, III 4 Nr. sklypas, prie First į R0Y r. PETRO (PUTRAMENTAS) 
Avė. ir Lake St. j 5525 So Harlem Ave.

— Liet. Moterų Piliečių Lyga ren-1 
gia pikniką sekmadienį, 1961 m. lie
pos mėn. 23 d. Liepos Sode, priešais 
Lietuvių Tautines kapines. Pradžia i 
12 vai. Gros B. Pavio orkestras, bus 
gardžių užkandžių ir kitų įvairumų.

Kviečia Rengimo Komisija

586-1220

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

z

LOVEIKIS Telegrama į 
Visas Pasaulio 

Dalis
K V I E T K I N I N K A S 
Gėlės Vestuvėms, Bankietams 

ir Pagrabams
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jai naatsiliepirf šaukite KEdzia 3-2868 

Dr. Emily V. KRUKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4146 SO. ARęHER AVENUE
Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 

Daily afternoons.
Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732 
; DR. A. MACIŪNAS 

CHIRURGAS 
2858 W. 63rd Street

Vai.: pirmad. ir ketvirtad 14 popiet, 
antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

GRAD1NSKAS
DAUG SVEIKIAU 

jausies vėsiam bute. 
Vėsintuvai, vėdintuvai į langus 

{statomi, nešiojami.
J. G. Television Co., 2512. W. 47 St.

FRontier 6-1998 
Pardavimas — Taisymas.

Sekmad. uždaryta

DARBO ŽMOGAUS .

DRAUGAS IR BIČIULIS

P A D Ė K A

WILLIAM 

BUKAVECKAS - BUKOFF 

Gyv. 34 S. Berrien, 

New Buffalo, Mich. 

Turėjo krautuvę 2026 S. Union

Ofiso tel: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto 
nuo 4-8 vai. po pietų. Šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Apdraustas perkraustymas 
iš įvairių atstumu. 

ANTANAS VILIMAS 
3415 So. Lituanica Avenue 

Tel.: FRontier 6-1882

ir

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 So. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

(SOPHIE BARČUS
>. RADIJO SEIMO'’ VALANDOS

Į Visos programos iš W0PA, 
į 1490 kil. AM. 102-7 FM.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas- 2652 WEST 5*th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba TR 3 5577
OFISO vai.: pirmad. 7-9 vai. vakaro, 
attract., trečfhd. ir penktad. 8-9 v. v. 

šestadicniaii 24 vai. po pietų.

Į Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma- 
j dienio iki penktadienio 10—11 
į vai. ryto. — šeštadienį ir sek- 
> madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
i ryto.

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v. 
? Anglų kalba: nuo antr. iki penkt 
; 7—7:30 vai. vak.

Tel.; HEmlock 4-2413
7159 SO. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO 29, ILL.

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI

JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ

Mirė 1961 metų birželio 
mėn. 20 dieną ir palaidotas Šv. 
Kazimiero kapinėse.

Velionis William Bukaveckas- 
Bukoff negali atsidėkoti tiems, 
kurie suteikė jam paskutinį pa
tarnavimą ir palydėjo jį f am
žinybės vietą. Todėl mes, at
mindami jį ir apgailėdami jo 
mirtį, dėkojame draugams, at
vykusioms į šermenis, atsiun- 
tusiems gelių, užpirkusiems mi
šias jr palyde juslėms į kapus.

Dėkojame mūsų dvasiškam 
tėveliui, kun. kleb. Pranciškui 
Lukošiui ir jam asistavusiems 
kunigams, kurie atlaikė įspū
dingas pamaldas už jo sielą, 
o taip pat vargonininkui Povi
lui Skriduliui.

Dėkojame laidotuvių Direkto
riui L. Bukauskui už mandagų 
ir tvarkingą patarnavimą. Dė
kojame karstanešiams, nunešu- 
siems jį į amžinojo poilsio vie
tą, ir visiems laidotuvėse daly
vavusiems giminėms, draugams 
bei pažįstamiems. O Tau, mūsų 
mylimasis, sakome: Ramiai il
sėkis šaltojoj žemelėj.

Nuliūdę lieka:
Žmona, duktė, anūkai

Gyv. 4458 So. Wood St.

Mirė 1961 m. liepos 20 d., 
11:25 vai. ryto, sulaukęs 56 
metų amžiaus. Gimęs Chicago, 
Illinois.

Paliko nuliūdę: žmona Mae, 
pagal tėvus Kundrot, duktė 
Pauline Macy, žentas William, 
anūkai: Diane, Donna ir Wil
liam, Jr., 3 seserys: Dora Pa
plauskas ir Laura Wenckaitis 
ir šeima, Lietuvoj liko Tekia 
Jasdauskas ir šeima, brolis Mi
chael, uošviai Apolonia Kundrot 
ir šeima, kiti giminės, draugai 
ir pažįstami.

Kūnas bus pašarvotas 3 vai. 
po pietų John F. Eudeikio ko
plyčioje, 4605 So. Hermitage 
Avenue.

Pirmadienį, liepos 24 dieną 
8:30 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Šv. Kryžiaus pa
rapijos bažnyčią, o po gedulin
gų pamaldų bus laidojamas Šv. 
Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Boniface Baktis gi
minės,’ draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pa
skutinį pataranavimą ir atsi
sveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, duktė, žentas, 
anūkai, seserys, brolis, 
uošviai ir giminės.

Laidotuvių Direktorius J. F. 
Eudeikis. Tel. YA 7-1741.

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533
Telef.:

W. 71 Street
GRovehill 6-2345-6

Kai nėra testamento

KAWANS

JohnF.Eudeikis

Šiomis dienomis čia mirė I- 
zabelė Micius. čia ji buvo įsi
kūrusi, ilgoką laiką gyveno ir 
dirbo. Turėjo nemažai draugų 
ir pažįstamų. Tačiau, kai ji mi
rė, jos kūnas buvo išvežtas į 
kitą valstybę, kur gyvena jos 
seserys. Ten velionė ir buvo pa
laidota. »

Jos artimi draugai (o jų tu-

STANLEY ŠIRVINSKAS
Gyv. 5656 So. Justine

Mirė 1961 m. liepos 21 d., 12 vai. ryto, sulaukęs 51 metų am
žiaus.

Gimęs Lietuvoje.
Amerikoje išgyveno 11 metų.
Paliko nuliūdę: žmona Filomena, pagal tėvus Gerulskas, 3 sese

rys ir 2 broliai su šeimomis liko -Lietuvoje.
Kūnas pašarvotas Ray Kruse & Son koplyčioje, 5652 So. Ashland 

Avenue.
Pirmadienį, liepos 24 dieną 9 vai. ryto bus lydimas iš koplyčios 

į St. Ralphaels' parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus lai- 
ir pažįstami nuo- 
jam paskutinį pa-

dojamas Šv. Kazimiero kapinėse.
Visi a. a. Stanley Širvinsko giminės, draugai 

širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti 
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdusi lieka Žmona.
Laidotuvių Direktorius Ray Kruse. Tel. RE 7-0077.

/

50th Avė., Cicero
TOwnhall 3-2108-9

1410 So.
Telef.:

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

REpub&e 7-8600 REnubfie 7-8601

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

I
4605-07 So. Hermitage Avenue

Tel.: YArds 7-1741 — 1742

JUOZAS MACEINA
gyv. 10727 S. Homan Ave.

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
Mirė 1961 m. liepos 20 d., 8:45 vai. vakaro, sulaukęs 53 metų 

amžiaus. Gimęs Lietuvoje.
Amerikoje išgyveno 14 metų.
Paliko nuliūdę: Sibire sesuo su šeima.
Laidotuvėmis rūpinasi Petras Budris su šeima.
Liko daug draugų bei pažįstamų.
Kūnas pašarvotas Mt. Greenwood kopi., 3032 W. lllth St.
Pirmadienį, liepos 24 dieną 9 vai. ryto bus lydimas iš koplyčios 

į St. Christina parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus laido
jamas šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Juozo Maceinos giminės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patar
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Sesuo su šeima s
* Laidotuvių Direktorius RE 7-1213

Vienų Metų Mirties Sukaktis

AMELIJA P. MAČIULIENE-MITCHELL
Pagal tėvus Urbonaitė

Gyveno Waukegan, Illinois

Mirė 1960 metų liepos mėn. 22 dieną, sulaukusi 76 metų am
žiaus.

Gimusi Lietuvoje, Ukmergės apskr., Troškūnų parapijoj, Male- 
jūnų kaime.

Palaidota 1960 m. liepos mėn. 25 dieną North Shore Garden 
kapinėse.

Paliko nuliūdę: vyras Frank, trys sūnūs: Albertas, Frank Jr., 
Waukegane ir Veto (Vytas) Zione; trys dukterys: Mrs. Albert (Anne) 
Lindwall, Wadsworth, Mrs. Donald (Viktorija) Wuncher Waukegane 
ir Mrs. Janie (Valerija) Bemsterboer, Grayslake, 19 anūkų ir pro- 
anūkas, pusbrolis Alex Keskes, Waukegane, pusseserė Pranė 
raitienė su šeima, sesers bei brolio vaikai ir švogeris Banis 
su šeima, Chicago, Ill.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiausioji, niekuomet neužmiršime, 
mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vėliau pas Tave nueisime. 
Tebūnie Tau lengva ši žemelė.

Kveda-
Barzda

Tu pas

Nuliūdę lieka:
VYRAS, SŪNŪS, DUKTERYS, ANŪKAI

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVb 
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone; COmmodore 4-2228

VASARIS - BUTKUS
1446 S. 50th Avė., Cicero, lit. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

ALFRED VANCE
' 1424 SO. 50th AVE., CICERO

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672
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HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

PATTERN MAKER WANTED
ONE. MAX SHOP AT MEDIUM SIZED FOUNDRY 
GOOD LIVING CONDITIONS — TOWN OF 25,000.

• PERMANENT POSITION • GOOD WAGES

Must be sober and reliable 
Apply in person, write or call

PAMPA FOUNDRY CO.
Box 1898 — Pampa, Texas 

(Phone days MO 4-6491 — Nite’s MO 4-2954

Ls CHK IAGOS

Nepavyko $20.00 
padirbėjams

Trys vyrukai, Indianapolis 
mieste prisispausdinę naujutė
lių dvidešimt dolerinių, atvyko 
i Chicago jų išleisti.

Bet čia jiems nepavyko. Jie 
atvyko i LaSalle ir Madison 
galvių kampe esančią krautu
vę ir ten pat, pirkdami menk
niekius, iškeitė tris dvidešimt- 
dolerines. Kasininkė tuojau at
pažino padirbtus pinigus, pa
kvietė detektyvą, kuris tuos 
svečius sučiupo dar tebestovin
čius gatvėje, prie karutuvės.

Chicagoje jie buvo apsigy
venę Bismarck lietelyje ir la
bai linksmai vakarus leido. Da
bar paaiškėjo, kad porą links
mų vakarų jie buvo praleidę 
ir Mobile, Ala., miestelyje. Už 
gražios panos gerą bučkį jie 
mokėdavo po $20.00. Bučinius 
parduodančių panų buvo di
dokas skaičius. Dabar paaiškė
jo, kad už tuos bučinius jau
nuoliai joms mokėjo falšyvais 
pinigais.

Indianapolio policija jau su
rado spaustuvę, kurioje pini
gai buvo spausdinami, o pačio
je spaustuvėje rastos litografų 
paruoštos netikslios plokštės. 
Jau suimtas ir litografas.

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $66.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, vaistų 
bei maisto produktų iš Angli
jos ir iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, Ill., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. A. ir L. 
Kavaliauskai. , (Sk.)

DĖL SIUNTINIŲ Į LIETUVĄ
Labai dažnai žmonės daro klaidas ir siunčia ne tai, ką rei

kia siųsti.
Prieš sudarydami siuntinį, pasitarkite su mūsų prityrusiais tar

nautojais, kurie teisingai patars, ką siųsti ir ko nesiųsti.

LIETUVIŲ KOMPANIJA

WORLD PARCEL SERVICE
3320 SO. HALSTED ST. CHICAGO 8, ILL. YA 7-0677

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių 

REIKALINGA PRITYRUSI 
ŠEIMININKĖ

— virėja, su rekomendacijomis. Mer
gaitė ar moteris, gyventi vietoje, ats
kiras kambarys. Pastovus darbas, rei
kia mokėti truputi angliškai. Atly
ginimas 50—60 pradžiai. Skambinkite 

ORchard 4-0503.

VIENUOLYNUI REIKALINGA 
V I R Ė J A

Yra atskiras 2 kamb. ir vonios 
butas. Pastovus darbas. Skam

binti ES 8-9669
Sister Mary De Lourdes

REIKALINGOS KELIOS MERGINOS 
— moterys dirbti viešbutyje. Turi 
mokėti angliškai, kreiptis telefonu 

WH 3-5601 9—9:30 vai. ryto.

Kumelaitė sustabdė 
judėjimą plentu

Praeitą trečiadienį į Eden 
plentą įsiveržė jauna kumelai
tė, kuri ilgokam laikui sustab
dė automobilių judėjimą.

Kumelaitei pavyko įsibrauti 
ant Eden plento netoli Morton 
Grove. Kelias jai patiko, ir ji, 
pasispardydama, traukė į pie
tus. Kumelaite pamatė prava
žiuojantieji policininkai. Jie 
bandė ją pavyti, bet ne taip 
lengva. Policininkai paprašė 
pagalbos. Plente atsirado net 
trys policijos automobiliai, bet 
jie nepajėgė jos sustabdyti.

Pavojus buvo didelis, nes 60 
mylių i valandą lekią automo
biliai gali ant kumelaitės užva
žiuoti. Ji pati, besimėtydama 
iš vienos kelio linijos į kitą, 
gali palįsti po mašina. Atsira
do dar daugiau policijos ma
šinų. Bet kumelaitė iš jų pa
spruko. Iš vienos plento pusės 
kumelaitė peršoko kiton pusėn 
ir pasileido atgal. Tuo tarpu 
policininkai negali Edeno plen
te apsisukti.

Vėliau kumelaitę sulaikė ar
klius mėgstąs ir pažįstąs auto
mobilistas. Savo laiku arkliai 
buvo vieškelių ir plentų šeimi
ninkai, o šiandien arklys ant 
plento tiktai trukdo.

Lawndale jaunuoliai 
organizuojasi

Apie Lawndale apylinkės jau
nuolius spaudoje ir per radiją 
pasklido labai blogų žinių. Kal
bama apie juos, kaip apie už
puolikus, mušeikas, gengste- 
rius ir žudikus. Tuo tarpu aiš
kiai nustatyta, kad daugumas 
šios apylinkės jaunuolių yra 
darbštūs ir geri vaikai. Išdyku
si ir nesuvaldoma yra nedidelė 
mažuma.

Šiomis dienomis susidarė 13 
jaunuolių grupė, kuri apėjo 
biznierius ir privačius namus, 
sudarė sąrašus ir tarėsi, kaip 
surasti darbo nesuvaldomiems. 
Sears salėje įvyko susirinki
mas, kuriame buvo plačiai ap
tartas triukšmadarių klausi
mas.

Apylinkės biznieriai yra pasi
ryžę padėti jaunimui surasti 
darbo, kad būtų atitaisytas apy
linkės geras vardas.

— Douglas Parko apylinkės 
gatves apvalė naktį su šunimis 
patruliuojančios policininkų 
poros.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMA TAVERNA 
IR

MODERNIŠKAS 5 KAMB. BUTAS, 
gazo šildymas, kiemas aptvertas 
Cyclone tvora, biznis Įsteigtas prieš 

12 metų. Savininkas išeina 
pensijon.

CO 4-9281.

PARDUODAMI baro įrengimai ir kė
dės. Kreiptis 1412 So. 49th Avė.

AR JUMS REIKALINGOS 
EKSTRA PAJAMOS?

Netto 40% nuo jūsų investmento. 
Automatinės “Coin operated“ skalbi
mo ir valymo mašinos, nustatytos ant 
20 min. ciklo, duoda didelį pelną biz

nieriui ar profesionalui.
Rašykite arba skambinkite 

SHERIDAN BROS. EQUIPMENT CO.
8625 Stony Island Ave.

Tel. 374-1116.

PARDUODAMAS moderniškas resto
ranas su oro vėsintuvais, labai ne
brangiai. 4761V2 N. Milwaukee Ave.

MEAT MARKET for sale, very rea
sonable, wholesale and retail, price 
is $1,100, $250 down and easy pay
ments. Owner is retiring. FA 1-6666.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą.
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS

6455 So. Kedzie Avė.

APYLINKĖJE 69th ir WESTERN iš
nuomojami 4 kamb., 1 mieg., apšil
domas, naujai atremontuotas, suau

gusiems.. PR 8-9456.

IŠNUOMOJAMA 3 kambarių šviesus 
butas. 3108 So. Halsted Street.

IŠNUOMOJAMAS 3 kamb. butas pir
mame aukšte Brighton Parke. Yra 
vonia ir karštas vanduo, centrl. šild., 
gazinis boileris, naujai dažytas. Vie

nam ar dviem suaugusiems. 
395§ So. Rockwell St.

IŠNUOMOJAMAS kambarys 2-rame 
aukšte iš fronto, galima pasigaminti 

valgį arba šeimininkė pagamins. 
4522 So. Washtenaw.

IŠNUOMOJAMAS 6 kambariu butas
2553 W. 69th St. RE 7-9635.

WANTED APARTMENTS and hou
ses south west side Marquette free 

rental service. Pr. 8-6032. 
Good tenant waiting.

MISCELLANEOUS 
Įvairūs Dalykai

A. ABALL ROOFING CO.
Įtaisau lietaus vandeniui nutekėti 
vamzdžius, varinius ir lydinto nerū
dijamo metalo. Nereikia dažyti. Den
giu naujus stogus, taisau, nudegutuo- 
ju senus. Išvalau ir apcementuoju 
kaminus. Dažau iš lauko namus, 
vandens vamzdžius, karnizus, langus, 

bokštelius.
Kainos žemiausios, įvertinimas veltui. 

Esame pilnai apdrausti.
Atdari visą laiką.

LA 1-6047 arba RO 2-8778 /

PERSONAL 
Asmeny Ieško

PAIEŠKOMA ROZALIJA BUDRIENĖ, 
pagal tėvus Knistautas ir prašau ją 
arba apie ją žinančius atsiliepti šiuo 
adresu: Mr. Konstant Wanauski, 
5232 S. Nottingham Ave., Chicago 38, 

Illinois.

CONTRACTORS - BUILDERS 
NamyStafytojaM

GREIT, SĄŽININGAI IR GARANTUO
TAI įrengia naujus ir perstato senus 
įvairių rūšių geso, alyvos ir anglių 
pečius namams apšildyti. Įtaisome 
boilerius, vandens nutekėjimo rynas 

ir kt. darbus
VIKDO HEATING CO., 
4444 So. Western Ave.

D. Žukauskas, Virginia 7-3447,
V. Stuopys, OLympic 2-2017.

HEATING CONTRACTORS
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works)

JUOZAS ŽEMAITIS 
ir VICTOR SKADE, ST 8-9272 

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. 
Tel. 277-1442. Res. OL 64)412

PAINTERS AND DECORATORS 
Maliavotojai ir Popieriuotojai

Pigus ir geras
DAžY MAS 

iš lauko ir vidaus
LAfayette 3-4264

ELECTRICITY 
jSlęlrtri^ iyateyrnal

NEVEIKIA ELEKTRA?
Sutvarkyti elektros laidus yra mūsų 
specialybė. Leiskite, ir mes Jums pa
rodysime kaip galima daugiau nau
dos turėti iš elektros įtaisymų. Mes 
veikiame su elektros' bendrovės ži
nia. žemos kainos namų savininkams. 
Veltui patikriname namų elektros 

įrengimus.
RE 5-5757 — PO 7-3248 
AIRPORT ELECTRIC CO.

6342 So. Central Ave.

"NAUJIENOS" KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

REAL ESTATE FOR SALE 
Nama i, žemė — Pa rday i mu i
AR NORITE GRYNO ORO?

P/2 akro (150x400 pėdų). Naujai 
atremontuotas 4*4 kamb. medinis 
namas, gazo šild., maži mokesčiai, 

daug vaismedžių. Prašo $12,700. 
Siūlykite. Savininkas.

SY 8-3975 arba ED 1-2209. 
3825 W. 192nd Street.

BY OWNER.1 Near Roselle, 5 acres 
with beautiful 6 rooms, 3 bedrooms 
ranch. P/2 baths, screened patio, 
2 car garage. Aluminum sided, oil 
forced air heat. Beautifully land-i 
scaped, medium size barn and chiken 
house. Land has 200 assorted fruit 
bearing trees, also garden space, 

300 foot well. Priced mid 20’s.
LA 9-6906.

WHEATON, BY OWNER 
Elderly couple leaving for Florida. 
Ranch type, 2 large bedrooms, carpe
ting,. tiled kitchen, electric stove and 
refrigerator, tiled bath, drapes and 
cornices in all rooms, water softener, 
awnings, gas heat, full basement, 
attached garage, landscaped lot 
67’ x 133’. $17,500. 303 S. Dorchester 

MOntrose 8-7414.

CICERO
Tik pagalvokite, už $16,500 galite nu
pirkti 4 butų, 4x4 kamb., gazo šild., 

$205 pajamų, Įmokėti $4,000.
OL 2-6710.

PARDUODAMAS
6 BUTŲ NAMAS, 

yra taverna ir maža salė. Savininkas 
vedė biznį 16 metų, dabar išvyksta iš 
Chicagos ir nori skubiai parduoti.

5600 So. Carpenter Ave.

ATIDARYTAS APŽIŪRĖJIMUI 
SEKMADIENĮ 2—7 vai. vak.

5516 So. Kolįn.
Tik $16,900.

MODERNUS P/2 AUKŠTO 
2-jų butų, kaip naujas mūrinis, y2 

bloko nuo Marquette Parko, tik 
$28,500. — HE 6-1517.

Atidarytas apžiūrėjimui sekmadienį 
1—5 vai. vak. 5915-17 S. Mayfield. 

Tik $1,000 įmokėti.

2—5’s BRICK with enclosed porches, 
2 car garage, 63rd & Kedzie. 

PR 8-2046.

PUIKI PROGA INVESTAVIMUI 
Arizona Kaibab Estates. 5 akrų far- 
mos, pilna kaina $995, 5% nuolai
dos mokant visą sumą iš karto arba 
galima paimti išmokėjimui. Dėl 
smulkesnių informacijų rašykite arba 
skambinkite Dept. AFN. Republic 
Real Estate. 34Į) N. Marshall Ave., 

Scottsdale, Ariz.

BARGENAS
Netoli Marquette Parko, 2-jų butų 
po 6 kamb. tvarkingas mūrinis, ply
telių vonios, alum, langai, 30 pėdu 

sklypas, $26,500. HE 6-1517.

MARQUETTE PARKE, prieinama 
kaina, parduodama apynauja reziden

cija. RE 7-2646.
ESTATE TURI PARDUOTI 3 butų 
mur., 2x6 ir 1x3 kamb. Pilnas rūsys, 
x/2 bloko nuo 26th ir S. Hamlin, įmo

kėti $4,000. Svoboda.
3739 W. 26. LAfayette 1-7038.

6 KAMBARIŲ MŪRINIS bungalow 
Marquette Parke, 30 pėdu sklypas. 

$17,500. — HE 6-1517.

Paskolos. Notary Public
VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI

K. M A L O N I S 
PRospect 8-2071

RESORTS AND VACATIONING

UNION PIER, MICHIGAN 
NUOSAVYBĖ

Labai tinkama vieta lietuviškai orga
nizacijai, klubui, kuopai ir t. t. Maž
daug 3 akrai žemės. Specialistų įves
tas vandentiekis, kanalizacija ir van
dens sistema aptarnaujanti 40 skly
pų, 110 ir 220 voltų elektros srovė. 
Bendruomenės pastatas 4500 kv. pė
dų, tinkantis įvairiom progom, su vi
duj esančiu baseinu. Netoli Michigan 
ežero pakrantė. Namas 1000 kv. pė
dų, name pilnai įrengta skalbykla, 
išlyginta žemė, nuosavybė aptverta, 
apsėta žole, yra medžių. Trijose gat
vėse pravestas automatinis apšvieti
mas. 1 mylia iki Chicago — Detroit, 
Tristate HWY. Tas pats savininkas 
24 metai. Ši nuosavybė gali būti pui
kus investmentas, duodantis pajamų. 
Norintiems pirkti bus suteiktos smul
kesnės informacijos. Susisiekti su 

brokeriu arba skambinkite
Gary, Indiana, YEIlowstone 8-4722.

UNION PIER, MICHIGAN 
Parduodami arba nuomojami gražūs 
vasarnamiai, privati pakrantė mau
dymuisi. Pradedant $4,900. 6 apar
tamentų su baldais pastatas su vaiz
du į ežerą. Parduos kad ir su nuo

stoliu. Skambinkite:
Lakeside, Mich. 4591 arba 

rašykite Mr. J. Kahn, 
Savininkas.

P. O. Box 126, 
Union Pier, Michigan.

UNION PIER, MICHIGAN 
Parduodamas namas geroje Gordons 
Grow vietoje, 7 mieg., 3 prausyklos, 
centrai, šildymas, cementuotas rūsys 

ir garažas. Teirautis pas 
Mr. M. Berkson, 

910 Lake Shore Drive 
Mo 4-3787 arba DE 2-0877.

UNION PIER, MICHIGAN
6 kamb. namas ir 4 katedžiai, su visais 
baldais, tik 6-rių metų, 1 blokas iki 
ežero. Priims rimtą pasiūlymą. Skam

binkite savininkui Chicagoje
LA 1-6769

arba Lakeside, Mich. 5247.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

BY OWNER. In beautiful Zurich 
Manor in Lake Zurich. Must relo
cate immed. Combination brick, 
frame ranch on % acre lot, landsca
ped, fenced yard. 3 bedr., gas hot 
air heat, cabinet kitchen, water so
ftener. Close to schools, churches, 
shopping. Only $15,950. GE 8-4301.

PARK FOREST 
BY OWNER

Large family split-level, on Westwood 
and Willow. 3 bedrooms, 2 baths, 
recreation room, 36x20’ patio, scree
ned porch and garage, workshop. 
Near Rich High, Westwood and 2 
grade ~ schools. Walking distance to 

Plaza. Priced to sell. Low 20’s 
4V2% Loan. PI 8-6993.

MŪRINIAI NAMAI

su 3 miegamaisiais.
4639 S. LAWLER AVE.

Ceramic plytelių vonios, pilnas rū
sys, gazo šildymas, arti krautuvės, 
mokyklos, bažnyčios, geras susisieki

mas, tuojau galima užimti.
Mažas’ įmokėjimas.

BURIC CONSTRUCTION CO.

GL 5-5716 .
____ —_____ —________ -_ .__ J_ ._

BY OWNER. Being transferred. 
Country Club Hills. By Homewood. 
Large 6 room frame ranch home. 
3 bedrooms, large den, attached car
port, y2 acre ground landscaped, alum, 
s. & s., tile bath, large kitchen, oil 
forced air heat, close to shopping, 

schools, churches, transportation.
Home ideal for children.

Only $15,850. Phone SY 8-6842.

BY OWNER. IN - HIGHLAND PARK 
7 room, 2 bath, 4 bedroom home. 
Large kitchen, oil hot water heat. 
Lot 50x165, fully landscaped, alum, 
s. & s., 6 closets. Close to shopping, 
schools, churches & transportation. 
Reasonable price. Phone ID 2-5254.

Could be converted to a 
multiple dwelling.

BY OWNER — in beautiful Bloom
ingdale. Gorgeous 3 bedroom, brick 
ranch — attached garage — full ba
sement, partially tiled — tile kitchen 
& P/2 tile bath, built - in stove & oven 
— alum, storms & screens — large 
patio — spacious lot 70’ wide. Land
scaped with trees & shrubs. Must 

see to appreciate. Only $27,200. 
Phone LA 9-2386.

SAVININKAS PARDUODA
— Marionette Parke — tik 8 metų 
išimtinai gražų 2 mieg. mūrinį, gazo 
pučiamo oro šild., plytelių virtuvė ir 
vonia, sklypas 42’xl20’, aptvertas kie
mas ir sutvarkytas. Miesto vanduo ir 
kanalizacija. Nuo sienos iki sienos 
kilimai, visas naujai atremontuotas. 
Netoli 118 ir Kedzie — 3197 Park 
Lane Drive. Mažiau kaip $14,500.

Telefonas FU 8-1666.

SAVININKAS PARDUODA 
Brighton Parke 2 aukštų mur. paja
mų nuosavybę. Naujai atremontuo
ta — kaip najuas stogas — gazo ir 
karšto vand. šild., sutvarkytas kie
mas. Pajamų $1,700 per metus, gali

ma turėti daugiau. Skambinti 
LU 5-8472 po 6 vai. ir GA 5-5257 iki 

6 vai. Tik $22,650 įkainotas 
pardavimui/

$2,000 ĮMOKĖTI, 2 butų Cicero, 2x5 
kamb., 3 mieg., 1 blokas nuo 22 ir 

48 Avė. $17,900. Svoboda.
6013 Cermak Rd., Cicero. 

Bishop 2-2162.
Cicero ir Chicagoje parduodamų 

namų sąrašo harys.

BRIGHTON PARKE — 2 aukštų mū
rinis, 4x/2 metų senumo. Skambinti 

FRontier 6-8952.

PAMATYKITE
6822 So. Artesian

2 butų namą, 5 ir 4 kamb., viename 
bute plytelių virtuvė ir vonia, pil

nas rūsys, gazo šild., garažas. 
Prieinama kaina.

TINKA DIDELIAI SEIMAI, 5 kamb. 
apačioj ir 2 kamb. viršuj, pilna vo
nia kiekvienam aukšte, garažas, gazo 

šild., $19,500. GR 6-1016.

DVIEJŲ AUKŠTŲ mūrinis, taverna;
2 po 4 ir 1 trijų kamb. butas. 2 au
tomobilių mūrinis garažas. Greta 25 
pėdų sklypas. $41,500. 2300 W. 69 St.

CICERO geriausias pirkinys! 2 butų 
bungalow, 4x3 kamb., 3 kamb. cottage 
prie jo. 8-ių metų, $22,500, įmokėti 

$6,000. Svoboda, 6013 Cermak.
Bishop 2-2162.

Cicero ir Chicagoje parduodamų 
namų sąrašų narys.

MARQUETTE PARKE, mūrinis, 2x6, 
dideli kambariai, 2 auto mūrinis ga

ražas; geras namas ir vieta. 
Savininkas GR 6-4883.

ST.. DANIELS PARISH
6 kamb. mūrinis, 4 mieg2, 2 vonios, 
pilnas rūsys, 2 auto mūr. garažas. 
Dvigubi langai ir tinklai, 40x133 pė
dų sklypas, asfaltuotas įvažiavimas iš 

šono. Arti parko ir mokyklų. 
Savininkas.

5721 S. Nashville. — Tel. 586-1531.

NAMAS UŽ MIESTO
Namas 30 mylių į šiaurę nuo Muske
gon, Mich., parduodamas arba išnuo
mavimui, labai patogus pensininkams, 
malonus 6 kamb. namas ant 80 akrų 
žemės, didelė daržinė, svirnas grū
dams laikyti, 220 voltų elektros srovė, 
TV antena, 250 pėdų šulinys. Nuo
ma $25,00 mėnesiui arba $7,000 pilna 
kaina parduodant. Tel. LI 9-5133.

SAVININKAS perkeliamas į kitą mie
stą ir skubiai turi parduoti arti liet, 
bažnyčios 6 butų labai gerai sutvar
kytą mūrą. Visi butai po 4V2 kamb. 
pilnas rūsys, 40 pėdų sklypas, kaina 
tik $25,500. Teirautis RE 7-2874.
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REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui Namai, Žemė Pardavim

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

MARQUETTE PARKO CENTRE
7 KAMBARIŲ mūr. bungalow Ga

ge Pk. Nauja gazo šiluma. 2 mašinų 
mūr. garažas. $19,500. J. Levickas.

P/2 AUKŠTO 7 m. mūr., 4 ir 3 
kamb. Marquette Pk. Apsauga nuo 
potvynio. Alum, langai. $28,750. — 
Pranckevičius.

TIK $16,400 — 5 kamb. 13 metų 
mūr. rezidencija Marquette Pk. 42 pė
dų sklypas. Gazo šiluma. Alum, lan
gai. 2 auto garažas. — Pranckevičius.

MODERNIŠKAI įrengtas 6 metų 6 
kamb. mūr. bungalow Marquette Pk. 
2 mašinų garažas. Dėl smulkesnių in- 
foramcijų pašaukite J. Levicką.

2x41/2 MUR. 6 METŲ Marquette 
Pk. Puikiai įrengtas rūsys, rusyj tua
letas, dušas, brangūs 1 metų kilimai. 
2 šildymo sistemos — gazu, radiant. 
2V2 auto mūr. garažas. Gražūs de
koratyviniai krūmeliai. 34 pėdų skly
pas. A. Sirutis.

PAJAMŲ NAMAS tik $18,500. Mū
ras. 3 butai ir biznio patalpa Bridge- 
porte. V. Kleiza.

ROSELANDE ant 50 pėdų sklypo 
5V2 kamb. mūr. bungalow. Kilimai. 
Virimo pečius. Šaldytuvai. Garažas. 
$20,500. Pranckevičius.

Į PIETVAKARIUS nuo Marquette 
Pk. parduodamas 75 pėdų sklypas. 
Prašome pasiteirauti dėl smulkesnių 
informacijų. J. Levickas.

VISAI su mažu įmokėjimu galite 
gerom sąlygom pirkti 5 metų gražų 
mūr. bungalow Marquette Pk. Savi
ninkas iškeliamas iš Čikagos — turi 
greit parduoti. Paskubėkite pama
tyti! A. Lauraitis.

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET. Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

VERTINGAS, kaip naujas, 2 aukštų 
mūras, 2x5, po 3 mieg. butai. Naujas 
šildymas, įrengtas rūsys, garažas. 
$33 300

PAJAMŲ BUNGALOW 8 kamb. 
2 vonios, 2 auto garažas. $23,500.

5 KAMB. MŪRAS, moderni vonia, 
2 auto garažas. $18,000.

NAUJAS DEGTŲ PLYTŲ 6 kamb. 
modernus namas ant plataus sklypo. 
$27,000.

PUIKUS APKALTAS MEDINIS 5 
kamb., naujas gazu šildymas, 38 pė
dos. $12,200.

APARTMENTINIS 7 FLATŲ, di
deli 5 ir 4 kamb. butai,' garažas. 
$68,300.

APARTMENTINIS 5 FLATŲ, aly
va šildomas, garažas, arti parko. 
$56,200.

BUNGALOW, 8 KAMB. MŪRAS, 
modernus namas, pušu lentų rūsys. 
$20,300.

NAUJAS 1*4 AUKŠTO MŪRAS, 5 
ir 4 kamb. butai, atskiri šildymai. 
$35,300.

PELNINGA TAVERNA — 2 butai, 
modernūs įrengimai, parking lotas. 
$35,800.

ĮSTAIGA DIRBA KASDIEN

K. VALDIS REAL ESTATE
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534
MARQUETTE PARKO rajone erd- 

vus 2 butų medinis, 6 ir 3 kambariai. 
Darbo perkėlimas verčia savininką 
parduoti. Kaina $17,200. E. Orentas.

5 KAMB. (3 mieg.), mūr., 4 metų 
senumo, alum, langai, gazu šild., 
gražioje pietvakarinėje miesto daly
je, pasiteiravę ir pamatę — įvertin
site, tik $20,900.

6 BUTŲ MŪRINIS po 5 kamb., 
arti 72nd ir Rockwell, savininkas dėl 
ligos priverstas parduoti, pamatykite, 
tik $62,500.

GAGE PARKE, 4—5—3 kamb. 
mūr., naujai atremontuotas, gazo ats
kiros šild. sitemos, garažas. $26,250.
Turime daug kitų gerų pirkinių: re
zidencijų ir apartamentinių namų. 
Be jokio įsipareigojimo skambinkite 
arba dar geriau atvažiuokite ir pa

matykite.
DRAUDIMO AGENTŪRA

PATARNAUJAME VISAIS 
DRAUDIMO REIKALAIS

J. Bacevičius

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public
6455 So. KEDZIE AVENUE

PRospect 8-2233 /

MŪRINIS, 3 butai po 4 kamb., prie 
44 ir Mozart, bargenas. $16,900.

MŪRINIS, 2 butai (5 ir 6 kamb.), 
Gage Parke, vertas $22,000.

MEDINIS 2x4, garažas, labai pri
žiūrėtas, Brighton P., $14,500.

MEDINIS 5 kamb., garažas, rūsys, 
naujas šildymas, M. P., $12,000.

MŪRINIS 8 vienetai, didelės paja
mos, Marquette Parke. $62,500.

MŪRINIS 5 metų namas prie 71st 
ir Mozart — 4 mieg., garažai. Kaina 
sumažinta iki $21,500.

MŪRINIS, 2x4 ir butukas rūsy prie 
45th ir Talman. $25,600.

MŪRINIS, IV2 aukšto ir mūro ga
ražai, 9 metų, M. Parke, $30,500.

NAUJAS mūr., 3 mieg., prie 65th 
ir Western — $17,500.

A. KAIRYS R. R
2517 W. 69th St.

PR 6-0956 arba HE 6-2099
6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.

5 BUTAI su visais baldais ii* įren
gimais ant 40 pėdų sklypo ir dar 
ekstra 35 pėdų kampinis sklypas. 
Namas puikiausiame stovyje. Rūsyje 
ekstra virtuvė ir poilsio kambarys. 
Alyvos karšto vandens šildymas. Pi
gus. A. Sirutis.

NAUJAS mūr. Marquette Pk. 2 po 
4¥2 kamb. ir dar kiekviename aukšte 
po 2 kambariu su atskiru įėjimu. 2 
šildymo sistemos. $45,500. A. Si
rutis.

75 x 125 PĖDŲ gražus sklypas prie 
63 ir Lawndale, tinkamas apart, na
mui, bizniui ar daktarų įstaigai. 
$20,500. Pranckevičius.

GAGE PK. netoli 59-os ir Rockwell 
4x5 apartm. namas. Automatiškas šil
dymas, 2 auto mur. garažas. $49,500. 
A. Sirutis.

PRIE BOGAN MOKYKLOS 2x5 
med., gazo šiluma, 3 auto garažas, 
50 pėdų sklypas. $17,000. Prancke
vičius.

13 METŲ 5 kmb. mūr. rezidencija 
Marquette Pk. su ekstra gražiu kamb. 
rūsyje. 40 pėdų sklypas. Garažas. 
Kaina $19,000 — arba rimtas pasiū
lymas. A. Linas.

DIDELIAME apartmentiniame na
me Marquette Pk. graži maisto krau
tuvė su visais įrengimais, šaldytuvais 
ir prekėmis, tik $2,900. Nuoma tik 
$80. Kitos krautuvės toli. — A. 
Sirutis.

GAGE PK. 4-5-3 kamb. mūr. namas. 
Gazo šiluma. Naujas garažas. $26,500. 
Pranckevičius.

BRIGHTON PARKE NAUJAS 2x6 
mūras ir garažas, geras bargenas. 
$40,500.

BRIGHTON PARKE 3 butų mū
ras, atskiri šildymai, arti mokykla. 
$23,400

BRIGHTON PARKE 9 kamb. mūro 
rooming house su baldais. $25,500.

BRIGHTON PARKE 8 butai po 2 
kamb. su baldais — geros pajamos. 
$27,000.

BRIDGEPORTE ROOMING HOUSE 
— virš $3,000 pajamų. $15,000.

GAGE PARKE — 12 metų 6 kamb. 
mūras ir garažas — gražus pirkimas. 
$19,700.

OAK LAWN 2 metų elegantiška 6 
kamb. mūro rezidencija, platus skly
pas. $27,500.

ROSELAND 5 KAMB. MŪRAS, 
gazo šildymas, garažas. $14,400.

ROSELAND arti lietuvių naujos 
bažnyčios didelis 2 butų po 6 kamb, 
mūras ir garažas, platus sklypas. 
$31,000.

KITUR 3 BUTŲ MŪRAS, alyva šil
domas, patogi vieta. $19,500.

KITUR GRAŽUS 1*4 AUKŠTO 
naujas mūras ir garažas. $26,300.

12 BUTŲ, naujas mūrinis Ciceroje. 
Geras ir saugus investavimas.

3 BUTAI ir krautuvė. $450 paja
mų per mėnesį.

MŪRINIS, 20 butų, $31,000 meti
nių pajamų.

4 BUTAI ir 3 krautuvės Marquette 
Parke. $6,360 pajamų per metus. 
Įmokėti $19,000.

ŠIMAITIS
Realty, Notary Public, Insurance 

2737 W. 43rd St. CL 4-2390 
4936 W. 15th St., Cicero 

OL 6-4980.

GAGE PARKE
puikus pajamų mūrinis, 2 po 5%, 4 
ir 2 kamb. butai, alyvos - karšto vand. 
ir gazo šild. Moderniškos /vonios, 

potvynio kontrolė, garažas. 
$31,000.

A. NORKUS REAL ESTATE
2405 West 51st St. WA 5-5030

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

SAVININKAS PARDUODA 4 pasta
tus ant Grand Ave., 1 blokas nuo 
krautuvių ir Pistakee ežero. 2 aukš
tų pastatas su pilnu rūsiu ir 6 kamb. 
butu, alyvos ir karšto vand. šild., pri
jungtas vieno aukšto pastatas 45x22 
pėdų ir 11 kamb. medinis namas su 
alyvos ir karšto vand. šild., taip pat 3 
kamb. cottage ir garažas. Sklypas 
100x150 pėdų. Savininkas parduoda 
ligos verčiamas. Priims rimtą pasiū
lymą. 23 W. Grand Ave. Fox Lake, 
Illinois. JUstice 7-2821. Kaina $34,900.

SAVININKAS PARDUODA 
Clearing apylinkėje, 4 metų, 3 mieg., 
bungalow. Sklypas 30x130, gražiai su
tvarkytas su krūmais ir gėlėmis, di
delis patio, Cyclone tvora, pilnas rū
sys, iškelti vamzdžiai, 6-ši sandėliu
kai, puč. oro šild., didelė virtuvė, 
plyt, vonia. Gražus gyvenamas kamb., 
nuo sienos iki sienos kilimai. Turite 

dabar pamatyti. Prieinama kaina. 
6015 S. Moody, Tel. 586-7418.
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